
7. okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy,
aby te szczególne dni były pełne zdrowia i spokoju, radości 

oraz rodzinnego ciepła i miłości.
Niech ten wyjątkowy czas doda energii i sił potrzebnych 

w realizacji planów w nadchodzącym Nowym Roku 2014.

Waldemar Waligórski Zofia Springer
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Gminy Mosina

ZAPRASZAMY:
12.00 — 16.00 — Strażacy Grają 

z WOŚP — Remiza Straży 
Pożarnej OSP i JRG9

14.00 -  Start Finałowego Grania 
w M0K (dogodź. 20 .00)

2 0 .0 0 -Ś w ia te łko  do Nieba 
-  parking przy M0K



2 2  F I N A Ł  W O S P  - 1 2 . 0 1 . 2 0 1 4
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH DO WSPÓLNEGO 

GRANIA. JEŚLI CHCESZ, ŻEBY INFORMACJA O TWOIM 
DZIAŁANIU DLA WOŚP ZNALAZŁA SIĘ NA PLAKACIE 

SZTABOWYM - ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU
W ZBIÓRCE PRZEDMIOTÓW, 

KTÓRE ZOSTANĄ PRZEKAZANE 
DO LICYTACJI.

PRZYNIEŚ JE OPISANE DO SZTABU!

NA ZAKUP SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU 
OLA DZIECIĘCEJ MEDYCYNY RATUNKOWEJ 
I GODNEJ OPIEKI MEDYCZNEJ SENIORÓW

facebook
www.facebook.com/WospMosina

Szczegóły mosińskiego finału WOŚP 2014 na plakatach i stronie www.mosina.pl

www.mosina.pl M erkuriusz M osiński

http://www.facebook.com/WospMosina
http://www.mosina.pl
http://www.mosina.pl


W 95. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
11 listopada 1918 roku, mieszkańcy Gminy Mosina 
i przybyli goście spotkali się, aby oddać hołd Ojczyźnie 
i tym, którzy o nią walczyli.

O bchody Święta Narodowego rozpoczęły się już 8 listopada zło
żeniem  wiązanek kwiatów i zapaleniem zniczy przez przedstawicieli 
sam orządu G m iny M osina na grobie hr. Edw arda Raczyńskiego -  
P rezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, znajdującym  się w krypcie 
kościoła w Rogalinie.

W ieczorem  11 listopada 2013 roku  na cm entarzu  parafialnym  
w M osinie władze sam orządow e G m iny złożyły kwiaty na grobach 
poległych w  obronie naszego kraju. O godzinie 18.00 rozpoczęła 
się M sza Święta w in tencji Ojczyzny, k tóra tradycyjnie odbyła się 
w Kościele Parafialnym  p.w. Św. M ikołaja w M osinie. O praw ę m u 
zyczną m szy zapew niło Stowarzyszenie M uzyczne O rkiestra D ęta 
im . hm . A ntoniego Jerzaka w M osinie oraz C hór K ościelny p.w. 
Św. Cecylii. Licznie zgrom adzone poczty  sztandarow e, delegacje 
szkół, instytucji, organizacji pozarządow ych oraz przybyli m iesz
kańcy  w uroczystym  przem arszu  przeszli p o d  P om nik  na Placu

<
aździernika, gdzie zostały złożone kwiaty i zapalone znicze ku 
ięci pom ordow anych.

D alsza część uroczystości odbyła się w M osińsk im  O środku  
Kultury. Rozpoczął ją wykład M ałgorzaty W itt pt. „M alarstw o p a 
triotyczne XIX i początku XX wieku od  pow stania styczniowego, do 
odzyskania niepodległości”. Bardzo ciekawa prezentacja była sw o
istą kroniką dziejów narodu. Po odśpiew aniu hym nu państwowego 
i w ystąpieniu burm istrz  Zofii Springer, nastąpiło uroczyste w ręcze
nie M edali Burm istrza G m iny M osina. W  tym  roku uhonorow ano 
nim i: Tadeusza M atusiaka -  Stow arzyszenie M uzyczne O rkiestra  
D ęta im . hm . A ntoniego Jerzaka w M osinie, K rystynę M ałecką -  
Firm a Lumo -  Technika Grzewcza oraz Tomasza Olejniczaka -  Pie
karn ia  Tosmak. Na ręce prezesa Przem ysława Pilarskiego złożono 
podziękow ania dla G ospodarczego Banku Spółdzielczego w M osi
nie, który był sponsorem  uroczystości.

W  dalszej części w ieczoru, goście wysłuchali koncertu  okolicz
nościowego w w ykonaniu AFFABRE (CO N CINU I) -  The Cham ber 
Singers -  zespołu wokalnego śpiewającego a cappella, założonego 
w 1983 roku w  Poznaniu. Bardzo m iłym  akcentem  tego w ieczoru 
l^do w ręczenie przez płk pilota Jacka Zygmanowskiego -  dowódcę 
S o b iln e j Jednostki D ow odzenia i N aprow adzania w  Babkach -  pa

miątkowej odznaki będącej symbolem Jednostki dla burm istrz Zofii 
Springer.

Burmistrz Gminy Mosina dziękuje Mieszkańcom za aktywny 
udział w uroczystości oraz za wywieszenie w tym ważnym dniu 
flag narodowych. Zwraca się też z prośbą o wywieszenie flag 
27 grudnia w rocznicę Powstania Wielkopolskiego. Red

Modlili się za Ojczyznę
Tradycyjnie z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz 
proboszcza parafii p.w. Św. Augustyna, mieszkańcy 
Czapur uczcili rocznicę odzyskania niepodległości 
mszą świętą odprawioną w intencji Ojczyzny.

M sza spraw ow ana przez ks. proboszcza Rafała N ow aka m iała 
uroczysty charakter. W artę honorow ą wystawili uczniow ie wojsko
wej klasy m osińskiego Liceum O gólnokształcącego. Uczestniczyły 
w niej poczty sztandarow e, posłanka na Sejm RP Bożena Szydłow
ska o raz przedstaw ic ie le  sam orządu : b u rm is trz  Z ofia  Springer, 
W aldem ar W aligórski, Przew odniczący Rady M iejskiej w M osinie, 
i zastępca burm istrza W aldem ar Krzyżanowski.

W  uroczystości włączyli się także uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. A rkadego Fiedlera w C zapurach, którzy po  m szy zaprezento
wali ciekawy program  poetycko-muzyczny, nawiązujący do zdarzeń

związanych z odzyskaniem niepodległości. Później tradycyjnie wszy
scy mogli skosztować pysznych świętom arcińskich rogali. Pieniądze 
ze sprzedaży zostały przeznaczone na zorganizow anie „M ikołaja”, 
który 6 grudnia zawitał do Czapur dla dzieci z całej parafii. W.W.
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OSP Nowinki

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy
Choć Wigilia dopiero 24 grudnia, to Ochotnicza Straż Pożarna w Nowinkach 
otrzymała nie lada prezent już wcześniej. To nowy samochód ratowniczo- 
gaśniczy na podwoziu Forda -  Transita. W jego zakupie swój niebagatelny 
wkład miała także Gmina Mosina.

16 lis to p ad a  n a  te ren ie  M ię d zy n a ro 
dow ych Targów  Poznańskich  m iała m ie j
sce uroczystość przekazania sam ochodów  
i sp rzętu  dla OSP z w ojew ództw a w ielko
polskiego, w tym  dla Jednostk i OSP N o 
w inki, w  której wziął udział zastępca b u r
m istrza W aldem ar Krzyżanowski.

21 now ych sam ochodów  ratow niczo- 
-gaśniczych, 32 zestawy ratow nictw a tech
n icznego  o raz 25 zestaw ów  ratow n ic tw a 
m edycznego R -l i 26 zestawów uzupełn ia
jących do  zestaw ów  ratow nictw a m edycz
nego PSP R -1 trafiło do O chotniczych Stra
ży Pożarnych z W ielkopolski.

Jest to efekt w spółpracy O ddziału Woje
wódzkiego Związku OSP RP W ojewództwa 
W ielkopolskiego i Sam orządu W ojew ódz
tw a W ielkopolskiego, K rajowego Systemu 
R atow niczo-G aśniczego oraz MSW, z 187

partne ram i (84 sam orządam i gm in, w tym  
i naszej, o raz 103 OSP z W ielkopolski). Po 
raz drugi zakup byl realizowany z dofinan
sow aniem  Sam orządu W ojewództwa W iel
kopo lsk iego  w ram a ch  p rzy ję teg o  p rzez  
S ejm ik  „P ro g ra m u  R ozw oju OSP W oje
w ództw a W ielkopo lsk iego  na la ta  2 0 1 2 - 
2020”. Sam ochód dla OSP N ow inki został 
do finansow any z budże tu  G m iny  M osina 
w  wysokości ok. 25% wartości.

OSP N ow ink i o trzy m ała  lekki sa m o 
chód  ratow niczo  -  gaśniczy na podw oziu  
F orda T ransita . M oże on przew ozić do  5 
strażaków , sp rzę t i w y p o sażen ie  ra to w 
nicze. M a też zb io rn ik  z w odą i środk iem  
pianotw órczym . Sam ochód jest dodatkow o 
wyposażony w agregat prądotwórczy, m aszt 
oświetleniowy oraz wyciągarkę elektryczną. 
Na sam ochodzie znajdzie się również sprzęt

p rze ło żo n y  z d o ty ch czas uży tk o w an eg o  
30-letn iego Stara, m .in . w yposażenie m e
dyczne oraz pom py i pilarki.

OSP N ow inki działa od  64 lat. Jednost
ka pow stała w  styczniu 1949 r. Pierwsze ze
branie organizacyjne zostało zwołane przez 
Józefa P len z n e ra  -  so łty sa  w si N ow ink i 
-  D rużyna. Ó w czesny sołtys w idział pilną 
p o trzeb ę  założenia je d n o stk i OSP, w celu 
zabezp ieczen ia  p ierw szej po m o cy  w  w y
p ad k u  po żaru . P ierw szym  sp rzę tem  jak i 
o trzym ała jed n o stk a  była pom pa k o n n ^  
ręczna, k tóra służyła jednostce  przez 
le lat. W  szeregi straży w  kolejnych latach 
w stępowali now i członkow ie, zm ieniali się 
prezesi, a jednostka rozwijała się, poszerza
jąc działalność o pow ołanie m .in. M łodzie
żowej D rużyny  Pożarniczej. 23 m aja 2009 
roku odbyła się uroczystość 60-lecia u tw o
rzen ia O chotniczej Straży Pożarnej w  N o 
w in k ach . W  tra k c ie  u ro cz y sto śc i zo s ta ł 
pośw ięcony i w ręczony now y sztandar oraz 
srebrny m edal „Za zasługi dla pożarnictw a”. 
Ś rodki na sz tandar pozyskano m iędzy  in 
nym i od m ieszkańców  wsi, gości festynów  
oraz sponsorów. Na jubileusz w ykonano za 
środki G m iny M osina kapitalny rem ont sali 
w raz z rem izą strażacką. oprać, darurb

Mosińska Kartka Świąteczna
Kilkadziesiąt prac z całej gminy 
wpłynęło na ogłoszony przez 
Burmistrza Gminy Mosina i Mosiński 
Ośrodek Kultury konkurs „Mosińska 
Kartka Świąteczna”.

Pierw szy raz w naszej gm in ie zo rgan i
zow ano konkurs na św iąteczną kartkę. Nie 
m iała znaczenia technika, za to  punk tow a
n o  o ry g in a ln o ść  i . . .  w y k o rzy stan ie  c h a 
rak terystycznych  m iejsc i obiektów , które 
m ożna znaleźć w G m inie M osina. W szyst

kie prace m łodych artystów  m ożna o g lą d y  
na specjalnej wystawie na I piętrze U rzęN ^ 
Miejskiego (obok choinki).

Dwie kartki, które według ju ry  zasłużyły 
na rów norzędne pierw sze miejsce, p rezen 
tow ane będą na stronie w w w.m osina.pl, na 
p o rta lach  in ternetow ych  o raz na ok ładce 
tego M erkuriusza M osińskiego. To w łaśnie 
kartki 7-letniej Joanny Gierszewskiej z K ro
sna i 12-letniej M artyny Kowalskiej z M o
siny zdobią życzenia św iąteczne skierow a
ne do  m ieszkańców  przez b u rm istrz  Zofię 
Springer i Przewodniczącego rady Miejskiej 
W aldem ara Waligórskiego. darurb

Urząd Miejski w Mosinie -  61  810  95  00 
Telefony alarmowe

112  -  numer alarmowy
997  -  policja
998  -  straż pożarna
999  -  pogotowie
992  -  pogotowie gazowe
9 9 4  -  pogotowie wodociągowe 
9 9 1  -  pogotowie energetyczne

Komenda Straży M iejskiej w Mosinie
-  61  819  78 55  i 501  467  312  

Kom isariat Policji w Mosinie
-  61  8 4 1  48  30, 6 1  8 4 1  4 8  32

i 500  107  120

Państwowa Straż Pożarna w Mosinie
-  6 1  813  23  33

Ochotnicza Straż Pożarna OSP Mosina
513  183  2 91

OSP Nowinki 
OSP Pecna 
OSP Radzewice 
OSP Żabinko

785  519  157 
603  3 9 1  505  
505  918  611  
7 85  6 4 1  669

Posterunek Energetyczny Mosina

-  6 1  813  27  42

Wodociągi i kanalizacja: 
Aąuanet -  61  813  2 1  71

http://www.mosina.pl


I nformacje

„Dobry nauczyciel, jak aforysta, nie poniża, nie krzyczy, 
a zapraszając do refleksji nie traci poczucia realizmu 
i optymizmu”

Nagrody dla wyróżniających się 
pedagogów 2013
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz Zofia Springer 
podziękowała pedagogom za odpowiedzialność 
i zaangażowanie w kształtowaniu umysłów i serc 
młodych ludzi.

Z okazji św ięta  zw anego p o p u la rn ie  „D n iem  N auczyciela”, 
28 p aź d z ie rn ik a  i 7 lis to p ad a  2013 roku  odby ły  się u ro cz y sto 
ści, na k tórych  w ręczono w yróżniającym  się pedagogom  N agro 
dy B urm is trza  G m iny  M osina. W yrażając w dzięczność za u p ó r 
w dążeniu  do osiągania jak  najlepszych w yników  dydaktycznych

Stypendia Samorządu 
Gminy Mosina
W Sali Kolumnowej Mosińskiego Ośrodka Kultury 
7 listopada odbyło się uroczyste spotkanie włodarzy Gminy 
Mosina z uczniami gimnazjów, nauczycielami, rodzicami 
i opiekunami najzdolniejszych uczniów.

Głównym punktem  spotkania było nagrodzenie wyróżniających 
się m osińsk ich  g im nazjalistów  S typendiam i Sam orządu  G m iny 
M osina. W yróżnionym  uczniom  gratulujemy! M.K.

Stypendia naukowe otrzym ali uczniow ie:
-  Łucja Majchrzycka -  Gimnazjum nr 2

im. Jakuba Krauthofera-Krotowskiego w Mosinie,
-  Olga Lewandowska -  Gimnazjum nr 2

im. Jakuba Krauthofera-Krotowskiego w Mosinie,
-  Andrzej Lemański -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
-  Wiktoria Zielonacka -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
-  Izabela Witkowska -  Gimnazjum im. Orła Białego 

w Daszewicach,
-  Marcelina Skrzypczak -  Gimnazjum w Pecnej,
-  Patrycja Rejmaniak -  Gimnazjum w Pecnej.

Stypendia dla uczniów szczególn ie uzdolnionych  
w określonej dziedzin ie o trzym ali:

-  Julia Dziaczyszyn -  Gimnazjum w Pecnej,
-  Leszek Czajka -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
-  Kacper Balcerek-Kałek -  Gimnazjum nr 2 im. Jakuba 

Krauthofera-Krotowskiego w Mosinie.

i wychowawczych, bu rm istrz  Springer życzyła radości z osiągnięć 
w p racy  zaw odow ej, w y trw ałośc i w  w ykonyw aniu  codziennych  
obow iązków  i w szelkiej p o m yślnośc i w  życiu o sob is tym . M.K.

Nagrody Burm istrza Gminy Mosina dla dyrektorów:
• Grażyna Bartkowiak -Zespó ł Szkół w Krośnie,
•  Arkadiusz Jurek -  Szkoła Podstawowa im. Arkadego 

Fiedlera w Czapurach,
• Katarzyna Jaszczak -  Zespół Szkół w Rogalinku,
• Marianna Janik -  Przedszkole nr 4  w Mosinie.

Nagrody Burm istrza Gminy Mosina dla nauczycieli:
• Kamila Pietrzak -  Zespół Szkół w Daszewicach,
• Bogumiła Jankowiak -  Zespół Szkół w Krośnie,
• Elżbieta Stelmaszyk -  Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie,
• Mariola Samborska -  Zespół Szkół w Rogalinku,
• Małgorzata Taraszkiewicz -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
• Marlena Tonińska -  Przedszkole nr 2 Wesołe Skrzaty 

w Mosinie.

Zmiana czasu pracy urzędu miejskiego
Przypominamy, że od 1 listopada 2013 roku obowiązują 
nowe godziny pracy Urzędu Miejskiego i Gminnego 
Centrum Informacji.

W  związku ze zm ianą przepisów Kodeksu pracy z dnia 23.08.2013 
roku dotyczącego czasu pracy oraz obserw acji spraw  załatwianych 
przez mieszkańców G m iny M osina i brakiem  Filii W ydziału Kom u
nikacji m agistrat będzie otw arty w następujących godzinach:

P on iedz ia łek  9 .00-17 .00 ; W to rek -P ią tek  7 .00-15 .00  
Tygodniowy rozkład czasu pracy będzie następujący:

U rząd M iejski w  M osinie
-  p o n ied z ia łk i 9 .00-17 .00 ; od  w to rk u  do  p ią tk u  7 .00-15.00
P unkt Kasowy Spółdzielczej G rupy Bankowej G ospodarczego 

Banku Spółdzielczego w M osinie (U rząd Miejski)
p o n ied z ia łk i 9 .00-16 .15 ; o d  w to rk u  do  p ią tk u  7 .15-14 .30

G m inne C en trum  Inform acji
p o n ied z ia łk i 9 .00-17 .00 ; od  w to rk u  do  p ią tk u  8 .00-16 .00

MOSINA
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Informacje

BURMISTRZ GMINY MOSINA
oraz

KOMISJA PROMOCJI RADY MIEJSKIEJ
zapraszają do udziału w:

KONKURSIE NA NAJŁADNIEJSZA DEKORACJĘ 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNA WITRYN SKLEPOWYCH

Komisja oceniać będzie nie tylko efektowność iluminacji, ale także oryginalność 
i kreatywność autorów. Dekoracje oceniane będą od 2 do 4  stycznia 2014  r. 
Szczegóły konkursu dostępne są na stronie internetowej www.mosina.pl.

r

www.gci.mosina.pl CflCI
Dyżury pośredników
pracy oraz doradców 
zawodowych w Gminnym 
Centrum Informacji w Mosinie

Zgłoszenie uczestnictwa
w konkursie na najładniejszą dekorację świąteczno-noworoczną 

witryn sklepowych

Imię i nazwisko właściciela, nazwa sklepu:

Adres:

U lica ..............................................................................................................................................

Kod -  miejscowość..................................................................................................................

Telefon kontaktowy..............................................................................
W przypadku znalezienia się w grupie laureatów konkursu, wyrażam zgodę 

na zamieszczenie moich danych (imię, nazwisko, nazwa i adres sklepu, miejscowość)
w Merkuriuszu Mosińskim oraz na stronie www Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Data i podpis zgłaszającego
L  __  __  __  __  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  -I

Gminne C entrum  Inform acji w Mosinie 
we współpracy z Powiatowym Urzędem P ra 
cy w Poznaniu realizuje projekt „M OBILNY 
URZĄD” , którego główną g rupą odbiorców 
są osoby bezrobotne.

Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Fundu
szu Społecznego -  Projekt „M obilny U rząd” , 
Poddziałanie 6.1.2 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

P ierw szy  w 2014 ro k u  d y żu r p o śred 
ników  p racy  o raz  doradców  zawodowych 
z Powiatowego U rzędu P racy odbędzie się 
w Gm innym  C entrum  Inform acji w MfflL 
nie 20 stycznia w godzinach od 9.00 do 13JH) 
(w zw iązku z planowanymi dyżuram i p r a 
cow nia kom puterow a G C I je s t nieczynna 
w godzinach od 8.30 do 14.30).

Jednocześnie inform ujem y, że G m inne 
Centrum  Informacji (ul. Dworcowa 4, pokój 
n r 36) NIE JE S T  filią Powiatowego Urzędu 
Pracy. Wszystkie formalności należy załatwiać 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu. 
Przypominamy, że możliwa jest rejestracja w Po
wiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu przez In
ternet. GCI

Nie wszyscy kochają zwierzęta
Zapytany o to, każdy odpowie, że kocha zwierzęta. 
Niestety, tak nie jest, o czym świadczy potrzeba utrzymy
wania schronisk i przytulisk dla bezdomnych zwierząt.

Do schronisk trafiają także te zwierzaki, które się zgubiły, ale nie ma 
co ukrywać, to mniejszość. Przewagę stanowią psy i koty wyrzucone z do
mu lub którymi nikt się nie interesuje. To dlatego utrzymywanie takich 
placówek jest nie tylko pożyteczne, ale też nakazane prawnie.

Przytulisko dla zwierząt w Mosinie przy ul. Krotowskiego 16 prowa
dzi działalność od marca 2011 roku i obecnie jest administrowane przez 
„Zakład Usług Komunalnych” sp. z o.o. w Mosinie. Trzeba wyraźnie pod
kreślić, w Mosinie działa przytulisko, a nie schronisko. ZUK ma zapewnić 
odłowionym zwierzętom tylko tymczasowe schronienie do momentu ode
brania ich przez właścicieli lub przeprowadzenia adopcji (Drodzy Wła
ściciele -  przypnijcie zwierzęciu adres, by łatwiej było go Wam oddać!). 
Docelowo bezpańskie zwierzaki trafiać będą do Skałowa, gdzie powstaje 
schronisko, którego „udziałowcem” jest także Gmina Mosina.

Przytulisko ZUK wyposażone jest w 11 podwójnych kojcy z budami. 
Zwierzakami opiekuje się pracownik etatowy oraz 18 wolontariuszy, któ
rzy pomagają przy wyprowadzaniu psów na spacer, zabiegach pielęgnacyj
nych, pracach porządkowych, prowadzą fanpage przytulisku na Facebooku

(„SOS Bezdomniaki Mosińskie Przy
tulisko”, „Przytulisko w Mosinie”).
ZUK współpracuje też z Towarzy
stwem Opieki nad Zwierzętami oraz 
Fundacjami: „Dr LUCY” w Gaju,
„Koci Pazur” z Poznania i „Animal 
Security”.

W roku 2012 przyjęto do schro
niska 119 psów, z czego dla 70 udało
się przeprowadzić adopcje. Średnio w przytulisku przebywały 23 psy. Ku
piono dla nich 3,4 tony karmy oraz 215 puszek, reszta potrzebnej karmy 
pochodziła od darczyńców. W 2013 roku już teraz zwierząt jest więcej niż 
w 2012 roku. Do października przyjęto do schroniska 153 psy (przeprowa
dzono 70 adopcji). W ciągu 10 miesięcy zakupiono 3 tony kanny oraz 244 
puszki, resztę pozyskując od darczyńców. Średnio utrzymanie przytuliska 
kosztuje ponad 8.600 zł miesięcznie i pieniądze te pochodzą z budżetu 
Gminy. Gdyby nie darczyńcy, kwota ta byłaby jeszcze wyższa.

Przytulisko chętnie odwiedzają wycieczki szkolne i przedszkolne. 
Wolontariusze zorganizowali „Dni Otwarte”, „Dzień Kundelka” oraz trzy 
akcje zbiórki funduszy na operacje psów potrąconych przez samochody. 
Zbiórki odbyły się przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Łapa” z Nowego 
Tomyśla. Każdy może wesprzeć mosińskie przytulisko. Sprawujący opiekę 
nad zwierzętami zwracają się z prośbą o koce, ręczniki i karmę dla zwie
rząt. Liczy się każdy, nawet najmniejszy gest dobrej woli! oprać, darurb

MOSINA

KOMUNIKAT BURMISTRZA GMINY MOSINA

Burmistrz Gminy Mosina uprzejmie informuje, że w piątek 27 grudnia 2013 roku 
URZĄD MIEJSKI W MOSINIE BĘDZIE NIECZYNNY

http://www.mosina.pl
http://www.gci.mosina.pl


R ozmaitości

Przyrodnicze Skarby
Mikroregionu WPN
Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
jakie pozyskał Urząd Miejski w Mosinie, zrealizowaliśmy 
10 zajęć terenowych oraz 5 warsztatów o charakterze 
edukacyjnym.

Tematyka warsztatów  edukacyjnych oraz zajęć terenow ych była 
bardzo urozm aicona i ciekawa. G łów nie opierała się na bogactw ie 
przyrodniczym  M ikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Dzięki uprzejm ości partnerów  projektu, k tórym i byli m .in.: W iel
kopolski P ark  N arodow y, N adleśnictw o K onstantynow o i N adle
śnictw o Babki, zajęcia odbyw ały się w wielu m iejscach w G m inie 
M osina. D o inicjatyw y włączyło się rów nież Koło Przyjaciół Lasu 
„Dąb”, którego przedstawiciele przybliżyli tem at przygotow ań przy
rody do zimy. D odatkow ą atrakcją był wyjazd na rykow isko jeleni 
oraz spotkanie z sokolnikiem .
“  Dzieci i m łodzież m iały okazję do poszerzenia w iedzy dotyczą
cej flory i fauny oraz form  ochrony przyrody, które występują w M i
kroregionie W ielkopolskiego Parku. Zainteresow anie zajęciami by
ło bardzo  duże, co św iadczy o tym , że pom ysł na przygotow anie 
tego typu  projektu był trafiony.

W arto podkreślić, że w przedsięw zięciu w zięło udział pięćset 
osób, w arsztaty i zajęcia terenow e odbyły się pod  okiem  wykwalifi
kowanej kadry  ponad  dziesięciu w ykładowców i leśników  czynnie 
włączających się w  edukację przyrodniczą w G m inie M osina. W  ra

m ach projektu wszyscy uczestnicy otrzym ali m ateriały  edukacyjne 
oraz pam iątki.

Edukacja ekologiczna od najm łodszych lat pozwala kształtować 
właściwe zachowania prośrodowiskowe i przynosi pozytywne efekty 
w  przyszłości. Cieszymy się, że m ożem y w  ten proces włączyć się jako 
Gmina. Pragniemy serdecznie podziękować osobom zaangażowanym 
w przygotowanie i realizację projektu. Katarzyna Leszczyńska

Spółdzielnia socjalna w Mosinie coraz bliżej
Trwają intensywne przygotowania do powołania 
w pierwszej połowie 2014 roku spółdzielni socjalnej 
w Mosinie. Na zeszłotygodniowym spotkaniu 
informacyjnym dotyczącym tego tematu stawiło się wielu 
Jffeszkańców naszej Gminy, którzy mieli okazję zapoznać 
się z zasadami powołania tej formy przedsiębiorstwa 
społecznego.

W  siedzib ie K lubu In teg rac ji Społecznej w M osin ie sp o tk a 
li się 15 lis topada przedstaw iciele w ładz sam orządow ych G m iny 
M osina, w osobie W aldem ara K rzyżanow skiego -  Z astępcy  B ur
m is trza  G m iny  M osina, R ady M iejskiej w M osinie -  A ntoniego  
Karlińskiego -  Przew odniczącego Komisji O chrony Zdrow ia i Po
m ocy Społecznej, K ierow nika O środka Pom ocy Społecznej -  Lidii 
Skupin-W ójtow skiej, Elżbiety A ndrzejczak -  Prezes M osińskiego 
Stow arzyszenia Na Rzecz O sób N iepełnospraw nych, M arcina Sa
dow skiego -  przedstaw iciela Fundacji Pom ocy W zajem nej Barka, 
Sergiusza Szajka -  k oo rdynato ra  pow stan ia spó łdzie ln i w M osi
n ie o raz  K aroliny  A dam czyk z G m innego  C e n tru m  In fo rm acji 
w M osinie.

Spotkanie zgrom adziło grupę osób zainteresowanych i zdecydo
wanych na przystąpienie do spółdzielni socjalnej. D uży po tencjał 
uczestników, doświadczenie, posiadane um iejętności oraz pomysły 
na ukierunkow anie działalności przyszłej spółdzielni pokazują, że 
taka form a przedsiębiorczości społecznej na lokalnym  rynku  jest 
jak  najbardziej po trzebna, szczególnie że będzie m iała charak ter 
wielobranżowy.

Przed nam i kolejne etapy pracy. Jeśli wszystko pójdzie pom yśl
nie, to  najbliższe m iesiące będą w yglądały następująco: osta tecz
na rek ru tac ja , w ypełn ien ie  d o k u m en tó w  i zg łoszen ie chę tnych  
do członkow stw a w spółdzielni -  grudzień , od  stycznia do m arca 
2014 cykl szkoleń, kwiecień -  rejestracja spółdzielni socjalnej, maj 
-  czerwiec -  start działalności.

Z achęcam y także przedsięb io rców  do zastanow ien ia się nad  
m ożliw ościam i i obszaram i w spółpracy dla spółdzielni. C hętnych 
prosim y o przesyłanie propozycji na adres e-mail: gci@ mosina.pl.

Składam y serdeczne podziękow ania Pani M arcie Kostańskiej -  
koordynato rce  K lubu In tegracji Społecznej w M osinie za pom oc 
w  organizacji spotkania. Red

M erkuriusz M osiński www.mosina.pl
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Mosińska Biblioteka Publiczna

leworęczni 
napisali Dyktando
Nadszedł listopad. To w tym 
miesiącu od 9 lat w bibliotece 
w Mosinie królują Leworęczni.
Przez pierwsze 5 lat organizowa
liśmy dyktanda dla dzieci z Mosiny
i Krosna, ale żeby dać szansę innym, 
rozszerzyliśmy sprawdzian na całą 
gminę.

W  tym  roku już po raz czw arty spo tka
liśmy się na Finale G m innym , który wyłonił 
G m innego M istrza Ortografii Leworęcznych 
w kategoriach klas 1-3 i 4 -6  Szkół Podstawo
wych, a także Gim nazjum . Uczestnikami Fi
nału G m innego byli laureaci eliminacji, k tó
re odbyły się w Mosinie, ale także w naszych 
5 filiach: Czapurach, Daszewicach, Krosinku, 
Pecnej i Rogalinku. W  elim inacjach i Finale 
G m innym  uczestniczyło ogółem  111 dzieci 
z całej gm iny Mosina. Lucyna Jakś

Gminni Mistrzowie Ortografii Leworęcznych
Kategoria klasy 1 -  3:

Jakub Wieczorek -  M istrz Ortografii Leworęcznych -  Zespół Szkół Mosina 
Kamil Jasiński -  Wyróżnienie -  Krosinko 
Martyna Kozłowska -  Wyróżnienie -  SP nr 1 Mosina

Kategoria klasy 4 -  6:
Ilona Wojtowicz -  M istrz Ortografii Leworęcznych -  SP Rogalinek 
Wojtek Zieliński -  Wyróżnienie -  SP Daszewice 
Dominika Baraniak -  Wyróżnienie -  SP Daszewice

Kategoria Gimnazjum:
Maciej Łabenda -  M istrz Ortografii Leworęcznych -  Gimnazjum Pecna w 
Jakub Nowicki -  Wyróżnienie -  Gimnazjum Pecna 
Marcin Drzymała -  Wyróżnienie -  Gimnazjum Pecna

Dyskusyjny Klub Książki

Jak się żyje w utopii?
Założyciele kibuców, spółdzielczych 
gospodarstw rolnych w Izraelu, 
próbowali wcielić w życie marzenia 
o społeczeństwie, w którym wszyscy 
są równi, tak samo pracują i troszczą 
się o siebie nawzajem, nie ma 
własności prywatnej, a dzieci 
wychowuje się wspólnym wysiłkiem.

W  takim  miejscu dorastał w  latach pięć
dziesiątych XX wieku, a następnie pracował

Amos Oz, najpoczytniejszy na świecie pisarz 
izraelski, autor opow iadań „W śród swoich”.

Książka zainteresowała nas jako opis eks
perym entu  społecznego, przypom inającego 
zrealizow ane zasady u top ijnego  k o m u n i
zmu. Uczestniczki listopadowego spotkania

DKK zgodnie stwierdziły, że ludzi sportreto- 
wanych przez A m osa Oza cechuje rezygna
cja, brak dążeń, smutek, choć jest też miejsce 
na celebrowanie wspólnej codzienności, jak 
przesiadywanie na ławeczkach przed dom a
m i w śród zieleni.

W  środę 8 stycznia 2014 r. gość specjal
ny Klubu Książki, profesor Przemysław Cza
pliński, poprow adzi w arsztaty literackie na 
podstawie zbioru opow iadań noblistki Alice 
M unro „Drogie życie”.

Wszystkich chętnych do dzielenia się swo
imi wrażeniami czytelniczymi serdecznie za- 
praszamy do biblioteki!

Zofia Staniszewska

—I Komunikat Burmistrza Gminy Mosina

Szanowni Mieszkańcy Gminy Mosina!
Po zapoznaniu się z opiniami i interpretacjami prawnymi (Urząd Miejski nie poniósł żadnych kosztów związanych z ich opracowaniem) doty

czącymi możliwości naruszenia zapisów art. 30. Ustawy o pracownikach samorządowych przez Sławomira Ambrożewicza, kierownika Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa tutejszego Urzędu Miejskiego, 14 listopada 2013 r. podjęłam decyzję o rozwiązanie z nim umowy 
o pracę bez wypowiedzenia w trybie art. 52, paragrafy: 2 i 3 Kodeksu pracy.

Decyzja była bardzo trudna, gdyż problem jest złożony, skomplikowany, a opinie prawne niejednoznaczne. W żadnej opinii nie znalazło się 
kategoryczne stwierdzenie, że doszło do naruszenia przepisów prawa, a jedynie zapisy, że istnieją przesłanki, iż mogło do nich dojść.

Jak podkreślają prawnicy udzielenie jednoznacznej opinii w tej sprawie, dającej 100% pewność jest niemożliwe, z uwagi na to, że przepisy 
(art. 30 Ustawy o pracownikach samorządowych) zawierają wiele ocennych i nieostrych określeń, trudnych lub niemalże niemożliwych do jed
noznacznego zinterpretowania.

Zacytuję fragment jednej z opinii: „Dlatego też, ile głów tyle możliwych ocen i nie sposób z całą pewnością stwierdzić, jakie stanowisko 
w tej sprawie zająłby sąd. W związku z tym w tak trudnych wątpliwych i wywołujących wiele emocji wśród lokalnej społeczności sprawach dla 
nieprzekonanego do końca pracodawcy najlepszym rozwiązaniem jest skorzystanie z sankcji określonych w art. 30. 2 Ustawy o pracownikach 
samorządowych. Faktyczny stan może ocenić jedynie sąd, który zbadałby sprawę bardzo skrupulatnie, ponieważ w tym przypadku każdy, naj
drobniejszy szczegół może mieć ogromne znaczenie.”

Mogę przypuszczać, że tak właśnie będzie, ponieważ prawnicy podkreślają, że pracownik zwolniony w w/w trybie z pewnością nie zrezygnuje 
ze skierowania sprawy na drogę sądową, a wówczas to niezawisły sąd ostatecznie oceni zaistniały przypadek i wyda stosowny wyrok.

Z poważaniem, Zofia Springer -  Burm istrz Gminy Mosina i—



Środowisko

Zielone ptuca
W 2013 roku na terenie Gminy Mosina 
posadzono 344 drzewa liściaste, 93 
drzewa iglaste oraz 71 m2 krzewów.
Na zadanie to wydatkowano blisko 
69.000 zł, z czego 15.000 zł stanowi 
dofinansowanie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Są dw a g łów ne pow ody, d la  k tó ry ch  
G m ina dokonuje now ych nasadzeń drzew  
i krzewów. Jednym  z n ich  jest chęć up ięk 
szenia ulic i skw erów  oraz ochrona m iesz
kańców  przed hałasem  i pyłem. D rugim  zaś 
w ykonan ie  tzw. n asad zeń  zastępczych  za 
rośliny  w ycinane na podstaw ie zgody w y
dawanej przez Starostę Poznańskiego. Brak 
tak ich  nasadzeń  m ógłby  skutkow ać nali- 
o ten iem  kary  finansowej za każde wycięte 
dÓT-zewo czy każdy usunięty  krzew.

Z godnie z treśc ią  decyzji Starosty, n a 
sad zen ia  w in n y  sp e łn iać  o k reś lo n e  k ry 
te ria  w zakresie gatunków  drzew  oraz ich

param etrów . Zgodnie z zaleceniem , G m ina 
posadziła  więc P latany klonolistne , K lony 
p o sp o lite  „G lobosum ”, Brzozy użyteczne, 
G łogi pośrednie, Świerki serbskie, Cisy p o 
spolite, Żyw otniki zachodnie, Irgi D am m e- 
ra, Żylistki pośrednie i Berberysy pospolite.

W iększość nasadzeń  w  ram ach  decyzji 
zrealizow anych  zo s ta ło  na n ie ru c h o m o 
ściach w skazanych przez Starostę P oznań
skiego, w śró d  k tó ry ch  zn a jd u ją  się place 
zabaw  oraz tereny  placów ek ośw iatow ych. 
N ow e rośliny  p o sad zo n o  też w zdłuż ulic: 
Mostowa, Leszczyńska czy Rzeczypospolitej 
w  M osinie. oprać, darurb

Obowiązek usuwania 
śniegu z dachu
Przypominamy o konieczności 
usuwania nadmiaru śniegu i lodu, 
który zimą może zalegać na 
dachach obiektów budowlanych.

O dśnieżanie dachu  i usuw anie sopli

S
'eży  do obow iązków  w łaściciela bądź 
sądcy nieruchomości.

Szczególną uwagę należy zw rócić na 
łynk i o pow ierzchn i przekraczającej 
30 m 2 oraz o pow ierzchni dachów  wy- 
;zącej ponad  1.000 m 2, m .in. markety, 
e targowe, sportowe, magazyny. 
W łaściciel bądź zarządca, k tó ry  nie 
w iąże się z obow iązku  o d śn ie ża n ia  
:hu m oże zostać ukarany  m andatem , 
iżna rów nież w prow adzić natychm ia- 
wy zakaz użytkow ania obiektu.

oprać, darurb

Informacja w sprawie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków
Burmistrz Gminy Mosina, na podstawie informacji uzyskanych 
od Przedsiębiorstwa AOUANET S.A. przypomina, iż w ramach 
prowadzonego programu mającego na celu uporządkowanie jakości 
zrzutu ścieków na punktach zlewnych, wykluczono możliwość przyjęcia 
osadów z przydomowych oczyszczalni na tychże punktach.

W  związku z powyższym, osady będą przyjmowane od poniedziałku do piątku w  go
dzinach od 6.00 do 20.oo na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w  Koziegłowach. 
Chęć przywozu należy zgłosić z dobowym  wyprzedzeniem pod num er 61 8359 936 lub 
603 399 082. Koszt przyjęcia odpadów  wynosi 35 zł/Mg.

Burmistrz Gminy Mosina

Informacja w sprawie aptek zbierających 
przeterminowane leki
Na podstawie informacji przekazanych przez Związek Międzygminny 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT” , Burmistrz Gminy 
Mosina przekazuje wykaz aptek, zlokalizowanych na terenie Gminy 
Mosina, do których można oddawać zbędne lub przeterminowane leki:

Apteka NATURA, Plac 20 Października 25, Mosina;
STARA APTEKA, Plac 20 Października 3, Mosina;
Apteka M ACIERZANKA, ul. M ostowa 10, Rogalinek;
Apteka NIEZAPOM INAJKA, ul. D w orcowa 2, M osina;
Apteka POFARMA, ul. Śremska 1, M osina;
Apteka ESKULAP, ul. Strażacka 1, Pecna;
Apteka PRZY KRZYŻU, ul. Poznańska 5A, Daszewic 
Punkt Apteczny PRABABKA, Babki 4;
Apteka SZAŁWIA, ul. G łów na 2, Krosno;
Apteka TARGOWA, ul. Farbiarska 28, Mosina;
A pteka GENCJANA, ul. Nektarowa 1, Krosno.

Burmistrz Gminy Mosina

Informacja w sprawie
przetargu na odbiór odpadów 

z terenu gminy Mosina
Burmistrz Gminy Mosina 

i n f o r m u j e  
iż 24 października 2013 roku 

Związek Międzygminny Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT 

w Czempiniu ogłosił przetarg 
na odbiór odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Mosina na okres 
od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 r.

Szczegółowe inform acje znajdują się na stronie 
internetow ej www.selekt.czempin.pl, w Biuletynie 
Inform acji Publicznej, zakładka zam ów ienia p u 
bliczne.
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Jubileusz Kuła Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo
Dziękczynną mszą świętą odprawioną 18 listopada w kościele p.w. Matki 
Boskiej Wniebowziętej w Puszczykowie, rozpoczęły się obchody 80. lecia 
istnienia Koła Pszczelarzy Mosina -  Puszczykowo. Z okazji jubileuszu 
najbardziej zasłużonych pszczelarzy uhonorowano medalami.

P o d cza s  m sz y  św ię te j m o d lo n o  się 
o zd ro w ie  i b ło g o sław ie ń stw o  Boże d la 
pszczelarzy  i ich ro d zin . N a u roczysto ść  
przybyli: koledzy -  pszczelarze z Ryszardem 
Pilarskim, prezesem Wojewódzkiego Związ
ku Pszczelarzy w Poznaniu na czele, poczty 
sz tandarow e z innych kół o raz zaproszeni 
goście, w śród  nich: Zofia S pringer -  B ur
m istrz Mosiny, W aldem ar Krzyżanowski -  
zastępca burm istrz  Mosiny, W aldem ar W a
ligórski -  P rzew odniczący Rady M iejskiej 
w M osinie oraz Andrzej Balcerek, burm istrz 
sąsiedniego Puszczykowa.

T radycyjn ie pszczelarze złożyli w  d a 
rze proboszczow i puszczykow skiej parafii 
ow oce swojej i pszczelej pracy: m iód  oraz 
świecę paschalną w ykonaną z naturalnego 
pszczelego wosku, która zostanie zapalona 
w p rzysz łym  roku  p o d czas u ro czy sto śc i 
W ielkiego Tygodnia.

Po nabożeństw ie gospodarze  zaprosili 
gości do restauracji Nova w  Puszczykowie, 
gdzie odbyło się w ręczanie m edali i dyplo
m ów  za całoroczną prace. Pszczelarze p o 
dziękow ali także zaproszonym  gościom  za 
wspieranie ich działalności. Każdy otrzym ał

u p o m in e k  w postac i m io d u  lub fan tazy j
nych woskowych świec.

Burm istrz Springer i burm istrz Balcerek, 
oprócz życzeń i okolicznościow ych dyplo
m ów  przekazali na ręce Aleksandra Falbier- 
skiego, prezesa Koła, „urodzinowe” prezenty. 
O d sam orządu M osiny -  80 drzewek, które 
zo s tan ą  p o sa d zo n e  w iosną , w m ie jscach  
wskazanych przez pszczelarzy, a od Puszczy
kowa pieniądze na działalność statutową koła.

K oło P szcze larzy  M osina -  P uszczy 
kow o zrzesza g łów nie pszczelarzy  z o k o 
lic W ielkopo lsk iego  P arku  N arodow ego. 
Działają w nim  jednak  także pszczelarze ze 
Śrem u, Now ego M iasta i Rokietnicy. Koło

Odznaczeni pszczelarze Kola 
Mosina-Puszczykowo

ZŁOTE ODZNAKI
Jerzy Okulicz, Henryk Przybysz,
Damazy Guzikowski

SREBRNE ODZNAKI
Włodzimierz Szeszuła, Andrzej Dembski 
Sławomir Biernaczyk, Jerzy Falbierski, 
W iesław Grzechowiak,
Ryszard Mogielnicki, Jan Sobieski

BRĄZOWE ODZNAKI
Andrzej Połański, Piotr Nowicki,
Robert Hertmanowski,
Jarosław Jakubowski, Krystyna Bangier

MEDAL DZIERŻONIA
Henryk Nowicki, Wojciech Kociemba

ODZNAKA HONOROWA 
ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA

Wojciech Słowiński, Kazimierz Jaśkowiak, 
Jerzy Bangier

STATUETKA
Aleksander Falbierski

zrzesza p o n ad  60 pszczelarzy, p o s ia d a ją 
cych razem  około 1.600 pszczelich rodzin . 
Spotkania członków  koła odbyw ają się raz 
w m iesiącu  w n iedzie lę  o go d zin ie  10.00 
w M osińskim  O środku Kultury. Zwykle jest 
to pierw sza niedziela m iesiąca. Red

Współpraca z  Zakładem Doskonalenia 
Zawodowego z Poznania
Szeroka oferta bezpłatnych szkoleń dla przedsiębiorców z terenu Gminy Mosina 
i ich pracowników, które realizowane są od kilku miesięcy w Mosinie to efekt 
współpracy Gminy Mosina i Zakładu Doskonalenia Zawodowego z Poznania.

14 lis topada w spó łp raca  została  p rzy 
p ie cz ę to w a n a  p o d p isa n ie m  p o ro z u m ie 
n ia  m iędzy Zofią Springer -  B urm istrzem  
G m iny  M osina a M ariuszem  M ikołajcza
kiem -  Prezesem Zarządu ZDZ w Poznaniu. 
W  spotkaniu  wzięli udział także W aldem ar 
Krzyżanowski -  Zastępca Burm istrza G m i
ny M osina oraz M arcin Kołodziejczak -  Za

stępca D yrektora C en trum  K ształcenia ds. 
Kursów. D o tej po ry  w darm ow ych szkole
niach z A rkusza Kalkulacyjnego Excel oraz 
grafiki kom puterow ej przeszkoliły  się trzy  
grupy przedsiębiorców. Dla wygody kursan
tów wszystkie zajęcia odbyw ają się na tere
nie G m iny  M osina. P ro fesjonalna kadra , 
bardzo  ciekaw y p ro g ram  zajęć, m ateria ły

szkoleniowe, wyżywienie i zakw aterow anie 
podczas szkoleń w eekendow ych to  pakiet, 
k tó ry  o trzym ują uczestnicy. P odsum ow a
niem  zdobytych kwalifikacji są certyfikaty 
zakończenia szkolenia. Red

Przedszkolaki w magistracie
W piątek 15 listopada grupa 23 dzieci 
z Publicznego Przedszkola „Słoneczko” 
w Rogalinku zawitała do Urzędu 
Miejskiego w Mosinie.

Dzieci pow itała Sekretarz G m iny -  Julia 
Olejniczak-Kowalska. Najm łodsi m ieszkań
cy gm iny mieli okazję poznać pracę u rzęd 
ników  różnych działów. Dzieci odw iedziły 
m .in. Referat Finansowo-Budżetowy, w k tó 
rym  pan ie  księgow e przybliżyły im  tem at 
budżetu , podatków  i op ła t parkingow ych.

Ponadto przedszkolaki m ogły zobaczyć jak  
składa się w nioski na dow ody osobiste oraz 
dowiedzieć się jakie dokum enty są wydawa
ne w Urzędzie Stanu Cywilnego. Duże zain
teresow anie w śród przedszkolaków  w zbu
dził „Kącik M alucha”. Zastępca Burm istrza 
W aldem ar Krzyżanowski zaprosił dzieci do 
gabinetu, gdzie m ogły zasiąść w fotelu b u r
m istrza  i zrobić sobie w n im  pam iątkow e 
zdjęcie. Na koniec wizyty wszystkie p rzed 
szkolaki o trzym ały  kolorow e balony, ksią
żeczki z bajkam i oraz kolorowanki.

Marlena Chmielewska



V  Stowarzyszenie Pomocy P o tr z e b u ją c y r f r ^ |w i ' 
im. Sw. Antoniego, Caritas Parafialny w 

oraz Burm istrz Gminy Mosina
zapraszają osoby samotne i w trudnej sytuacji materialnej na

Wieczerzę Wigilijną
23  grudnia 201-3 r. o godz. 1/3:00

Spotkanie odbędzie się w sali gimnastycznej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie 
przy ul. Szkolnej 1  (wejście od strony „Działkowca").

Zapisy w siedzibie Stowarzyszenia Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie.oraz

Dyskusyjny Klub Książki działający przy Mosińskiej Bibliotece 
Publicznej zaprasza na warsztaty literackie prof. Przemysława

Czaplińskiego -  Alice Munro „Drogie życie”
W arsztaty literackie gościa specjalnego Klubu,
prof. Przemysława Czaplińskiego, oparte będą na podstawie zbioru 
opowiadań laureatki Nagrody Nobla Alice Munro „Drogie życie” .

Spotkanie odbędzie się w środę 8 stycznia 2014 roku 
w Mosińskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Dworcowej.

GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
Pod patronatem  
A S P  Poznań 
ZPAP Okręg Poznański

l ■

, ROO

§ MORS
a  < .  S

>As*osk<ipo Kurtury •
za p ra sza  d z ie c i w  w ie k u  o d  4  d o  6  la t 

na bezpłatne zajęcia plastyczne

ś w ią te c z n e  f  /  »

16 grudnia (poniedziałek) 
18 grudnia (środa)

zaprasza  na w y s ta w ę

Mosiński Ośrodek Kultury

WOJCIECH KUJAWSKI 
RZEŹBA

Prace artysty można oglądać w Ga
lerii M iejskiej w  Mosinie przy ul. Nie
złomnych 1 do 5 stycznia 2014 roku.

Galeria otwarta jest od w torku do 
piątku od godz. 9.00 do 15.00 i w  nie
dziele od 10.00 do 13.00.
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Dotacje z Lidera Zieloeej Wielkopolski oa 2014 rok
|  4  W listopadzie bieżącego roku

V /  Z Ti Gmina Mosina złożyła wnioski
Leader <4 Iz 0 dofinansowanie z IV osi 

u d e r c l o n e j^ elkopolsk, „wdrażanie Lokalnych Strategii
Rozwoju” w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Wnioski złożyli także 
mosińscy przedsiębiorcy.

Stow arzyszenie LIDER ZIELONEJ W IELKOPOLSKI tw orzą 
przedstawicieli sektora publicznego (m .in. G m ina M osina), gospo
darczego i społecznego. C elem  Stow arzyszenia działającego jako 
Lokalna G ru p a  D ziałania (LGD) jest działanie n a  rzecz rozw oju 
obszarów  wiejskich.

D w a z w niosków  G m iny M osina zostały złożone na działanie 
„Odnowa i rozwój wsi” na łączną kwotę dofinansow ania 517.000 zł, 
dw a pozostałe -  na tzw. „M ałe projekty” na łączną kwotę dofinan
sowania 85.661,85 zł. W szystkie złożone wnioski uzyskały wymaga
ną liczbę punktów  i zostały wybrane do dofinansow ania przez LGD 
Lider Zielonej W ielkopolski. Podpisanie um ów  o dofinansow anie 
pow inno  nastąpić w  przyszłym  roku.

SKATEPARK W MOSINIE

W  ram ach  „M ałego p ro jek tu ” pn . „U tw orzen ie  sk a tep a rk u  
w G m inie M osina” zaplanow ano zakup m in iram p y  o w ysokości 
100 cm  z podw yższeniem  o kolejne 20 cm, o pow ierzchni blisko 40 
m 2 w raz z barierkam i ochronnym i w zdłuż tyłu oraz boków  pode
stu, k tóra ustaw iona zostanie na naw ierzchni z kostki betonow ej. 
W artość dofinansow ania w ynosi 44.861,85 zł.

BOISKO W PECNEJ
W  ram ach  pro jek tu  pn. „Budow a in frastruk tu ry  sportow ej na 

terenie G m iny M osina. Etap 3 -  boisko w Pecnej” zaplanowano b u 
dowę boiska o naw ierzchni poliuretanow ej o pow ierzchni 1.125m 2 
(z polem autowym  o powierzchni 144m2), wyposażonego w bramki, 
trybuny  oraz zestawy do koszykówki, tenisa ziem nego i siatkówki.

Teren wokół boiska zostanie ogrodzony, a naw ierzchnie chodni
ków utw ardzone zostaną kostką brukową. W artość dofinansow ania 
wynosi 250.000 zł.

ŚWIETLICA W KROŚNIE
Projekt pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w K rośnie w raz z zago

spodarow aniem  przylegającego terenu. Etap 1 ” o w artości dofinan
sow ania 267.000 zł zakłada budow ę świetlicy wiejskiej od  podstaw  
do uzyskania pozw olenia na użytkowanie.

W  ram ach projektu przew idziano roboty budow lane w zakresie 
budynków  w ielofunkcyjnych, roboty  w zakresie okablow ania oraz 
instalacji elektrycznych oraz roboty  w  zakresie hydrauliki i roboty 
sanitarne.

TĘŻNIA SOLANKOWA

W  ram ach  tzw. „M ałych p ro jek tów ”, G m ina  M osina złożyła 
także w niosek  pn. „Budow a tężni solankow ej w G m inie M osina” 
o wartości dofinansow ania 40.800 zł. Zakłada on budow ę kom plet
nej tężn i solankow ej w olnostojącej, oktagonalnej, o tw artej o p o 
w ierzchni do 25m 2 i wysokości do 4 metrów, pokrytej gontem  lub 
klepką, z ławkami ustaw ionym i wokół centralnej jej części. Całość 
zostanie ustaw iona na podłożu z kostki brukowej.

P ośród  po d m io tó w  publicznych działających n a  te ren ie  g m i
ny  M osina u zn a n ie  zyskały dw a w n iosk i z łożone w  ram ach  tzw. 
„M ałych p ro jek tów ”:
-  Związek H arcerstw a Polskiego C horągiew  W ielkopolska o trzy 

m ał środki na projekt pn. „Podniesienie atrakcyjności turystycz
nej gm iny M osina poprzez rozwój O środka ZH P w Rogalinku”.

-  Stowarzyszenie M iłośników  Mieczewa „M ieczewo -  nasze m iej
sce” otrzym ało dofinansow anie na wydanie publikacji dokum en- 
talno -  historycznej „Byle w rócić na zagon ojczysty”.

* * *

O  do finansow an ie  z L idera  Z ielonej W ielkopo lsk i sta rać  się 
m ogą n ie  ty lko  p o d m io ty  pu b liczn e , ale także p ry w a tn i p rz e d 
sięb iorcy . N iez m ie rn ie  cieszy w ięc fak t, że aż  trz y  w n io sk i z<ł 
s ta ły  re k o m e n d o w a n e  d o  d o f in a n so w a n ia  w  ra m a c h  PRO®; 

2007-2013. W  ram ach działania „Tworzenie i rozwój m ikroprzed- 
siębiorstw ” uznanie zyskały projekty złożone przez:
-  panią Elżbietę Bylczyńską. Przedsięwzięcie pn. „Zwiększenie za

trudnien ia w przedsiębiorstwie ELSPIRO oraz integracja lokalnej 
społeczności G m iny M osina poprzez m odernizację kam ienicy” 
zakłada u tw orzenie restauracji połączonej z galerią oraz w arsz
ta tem  artystycznym , w  której odbyw ać się będą koncerty  i p o 
kazy plenerow e (w ogrodzie), spo tkania au torskie z lokalnym i 
arty stam i i rzem ieśln ikam i, a także w arsztaty  dzienn ikarsk ie  
i rękodzielnicze.

-  Auto -  Spec M agdalena Janicka, projekt służy rozwojowi w arsz
tatu  sam ochodow ego.

-  pana A dam a Ostrowskiego, który wnioskował o środki na zakup 
now oczesnej kabiny do  m alow ania proszkow ego, p isto letu  do 
aplikacji, urządzenia filtrowentylacyjnego, zgrzewarki, spawarki 
w raz ze stołem do spawania oraz wózka widłowego, oprać, darurb

Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
2007-2013

12 www.mosina.pl M erkuriusz M osiński

http://www.mosina.pl


Święty Mikołaj pojawił się w Mosinie 5 grudnia. Tym 
razem przybył lądując saniami na dachu Gospodarczego 
Banku Spółdzielczego przy ul. Dworcowej w Mosinie.

M ikołaj nie m ógł się dostać  do  najm łodszych  m ieszkańców  
m iasta , pon iew aż w inda  w  b an k u  w ym agała specja lnego  hasła. 
Czekał więc na dachu, aż dzieci wspólnie z rodzicam i odgadną spe
cjalny kod  rozwiązując rebus. W  międzyczasie na scenie było dużo 
śpiew u i tańca, k tóre przygotow ał działający przy M O K  p o d  k ie
runkiem  D anuty Nowak -  Połczyńskiej zespół wokalny „M Y”, chór 
Kids i Teens G ospel Joy z Poznania, g rupa eventowa Fun Faktoria 
ze Śrem u, a także dzieci i opiekunow ie z Przedszkola n r  4 w  M o
sinie. Na zakończenie uroczyście odpalono ilum inacje i światełka, 
które zapoczątkowały okres przygotow ań do Bożego N arodzenia.

M osiński O środek K ultury w  im ieniu  dzieci składa serdecznie 
podziękow ania sponsorom  „D nia Świętego M ikołaja”: G ospodar
czem u Bankowi Spółdzielczemu w  M osinie, Firm ie LIMARO -  Ali
cji Tymińskiej, Firm ie TOSM AK -  Tomaszowi Olejniczakowi, Pie
karni ART-MIK -A ndrzejow i W alenciakowi, Piekarni, C iastkarni 
-  HANNA PISKORSKA, „Swing” Kawiarni C ukierni -  Katarzynie 
Piskorskiej, P iekarni REN M AC -  Renacie i M aciejow i C hm iela- 
^ o m ,  Firm ie ROB CYTRUS -  Warzywa, Ow oce -  Robertow i Ma- 

chajowi, W arzyw a O w oce -W iesław ow i Rem bow skiem u, F irm ie 
Stora Enso Poland w M osinie. Podziękow ania k ierujem y rów nież

do K om isariatu Policji i Straży M iejskiej w  M osinie, OSP M osina, 
P racow ników  P o ste ru n k u  E nergetycznego w  M osinie, O środka  
ZH P w M osinie, Firm y Kom iniarskiej Jacka Chrzanow skiego oraz 
Pracow ników  i Dyrekcji Przedszkola n r  4 w M osinie. MOK

- “ S Z T M  1
9

* 1Ml

Prezenty dla najmłodszych
Tradycyjnie 6 grudnia Mikołaj odwiedził dzieci z Czapur. Kilkuset 
najmłodszych uczestników spotkania ze Świętym dzięki sponsorom 
otrzymało upominki.

Silny w iatr sprawił, że uroczystość została przeniesiona w  gościnne progi kościoła 
parafialnego. Dostojny gość w raz z dziećmi zdołał jednak  zapalić stojącą na placu cho
inkę. Spotkanie ze Świętym M ikołajem  uśw ietniły bożonarodzeniow ym  repertuarem  
dzieci ze Szkoły Podstawowej w  Czapurach. darurb

Rudzice dziecinni
W świetlicy wiejskiej w Daszewicach zjawiły się Anioły, Renifery, Elfy 
i oczywiście Święty Mikołaj.

G rupa rodziców  dzieci z SP Daszewice, 
przy  w sparciu m ieszkańców  wsi, p o s ta n o 
w iła zorganizow ać dla najm łodszych  w ie
czór mikołajkowy.

M im o w ich u ry  i śn ieżycy  p o n a d  100 
dzieci doskona le  się baw iło  uczestn icząc

w p rz e d s ta w ie n iu  „P ow ita jm y  Św iętego 
M ikołaja”, w  k tó rym  w szystkie role odegra
li rodzice.

W ieczór zakończyło rozdanie prezentów 
i w spó lne p ró b o w an ie  c iast up ieczonych  
przez m am y i babcie. darurb fo

t. 
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Aktualności

Tajemnice powstańczych mogił
Od wielu lat na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego w granicach 
Gminy Mosina istnieje miejsce pamięci poświęcone Powstańcom z 1848 r.
Wg przekazów miały się tam znajdować mogiły powstańców, poległych 
podczas bitwy stoczonej z Prusakami w pobliżu Starego Puszczykowa. Dzięki 
porozumieniu zawartemu między Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Mosina 
w listopadzie przeprowadzono prace archeologiczne na tym terenie.

W  trakcie bad ań  prow adzonych  przez 
P racow nię B adań H istorycznych i A rche
ologicznych Pom ost z Poznania, założono 
5 w ykopów  archeo log icznych , w ew nątrz  
k tórych  zarejestrow ano p rostokątne jamy. 
W  w ykopie I (te ren  kopców  z brzozow y- 
m i krzyżam i) odnalez iono  z ie lo n ą  b u te l
kę z k a rtk ą  w  środku . Ze w zględu n a  zły 
stan  kartk i, bu te lka  została  p rzew ieziona 
do  D zia łu  K onserw acji Z abytków  w M u 
zeum  A rcheologicznym  w Poznaniu, gdzie 
stw ierdzono, że autoram i listu byli harcerze 
z P uszczykow a, k tó rzy  p raw d o p o d o b n ie  
prow adzili wcześniej poszukiw ania m ogił 
pow stańczych. Butelkę z listem  zakopali 2 
listopada 1958 r.

W ykop n r  5 założono w m iejscu, gdzie 
znajdu je się kam ienny  p o m n ik  z krzyżem

i pam iątkow ą tablicą z napisem  „POLEGLI 
POW STAŃCY W  1948 r”. W edług n iek tó 
rych relacji obiekt ten m ógł zostać w ykona
ny w 1919 r. przez pow stańców  w ielkopol
skich. Pod pom nik iem  nie zarejestrow ano 
śladów  poszuk iw anego  grobu , na tom iast 
p o d  fu n d am en tem  p o m n ik a  odnalez iono  
szklany znicz, a w nim  3 m onety: 5 złotych 
z 1976 r., 2 złote z 1980 r. oraz hiszpańskie 
5 peset z 1975 r. M onety  te jednoznaczn ie 
w skazu ją , iż p o m n ik  zo s ta ł postaw iony , 
ew entualnie przebudowany, po  1980 roku.

Poza w ykopam i archeologicznym i w y
konano ponad  150 odwiertów, które w yklu
czyły istnienie na badanym  obszarze m ogiły 
pow stańczej. Być m oże m ogiła ta  znajduje 
się gdzieś w  p ob liżu , poza p rzeb ad an y m  
terenem .

Chcemy odtworzyć historię listu har
cerzy, który został odnaleziony. Zwracf^ 
my się z prośbą do wszystkich osób, które 
mogłyby nam pomóc np. w dotarciu do 
jego autorów lub dokumentów, kronik, 
w których być może zachowała się kopia. 
Prosimy o kontakt z Urzędem Miejskim 
w Mosinie. Red

Szlachetne Paczka
Szlachetna Paczka ma już trzynaście lat. Po raz 
pierwszy została zorganizowana przez ks. Jacka Stryczka 
w Krakowie w 2000 roku. Dzisiaj projekt ma charakter 
ogólnopolski i łączy działania setek tysięcy osób.
W 2013 roku akcja jest organizowana w 508 miejscach 
w całej Polsce, kolejny raz także w Gminie Mosina.

Finał XIII edycji projektu Szlachetna Paczka odbył się 7 i 8 grudnia. 
W  Mosinie było to wydarzenie zorganizowane w Zespole Szkół Zawo
dowych im. Adama Wodziczki przy ul. Topolowej.

W śród  osób popierających akcję znaleźli się starosta poznański 
Jan Grabkowski, bu rm istrz  Zofia Springer (patron honorow y akcji 
w  naszej gminie), zastępca burm istrza W aldemar Krzyżanowski oraz 
burm istrzowie: Lubonia -  D ariusz Szmyt i Puszczykowa -  Andrzej

Balcerek.W  tym  roku Szlachetna Paczka pom oże rekordowej ilości 
prawie 18.000 potrzebujących rodzin, w tym aż 75 z naszego rejonu.

darurb

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych

Pogrążeni w głębokim żalu żegnamy w ieloletniego 
działacza sportowego, wybitnego sportowca, 

wychowawcę wielu pokoleń piłkarzy, 
odznaczonego złotą odznaką PZPN

śp. KAZIMIERZA NOWAKA
Rodzinie i bliskim

składamy serdeczne wyrazy współczucia

Środowisko Sportowe Gminy Mosina

Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach

Wszystkim,
którzy wsparli nas słowami otuchy 

i serdeczną myślą, oraz uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych

śp. KAZIMIERZA NOWAKA
serdeczne podziękowania 

składa Rodzina
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M O SIN A
Burmistrz Gminy Mosina

oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie zapraszają 

Mieszkańców Gminy Mosina na

UROCZYSTE POWITANIE NOWEGO ROKU 2 0 1 4
31 grudnia 2013  roku, godz. 23:30

Mosina, ul. Dworcowa, parking przy Mosińskim Ośrodku Kultury

Zarząd Osiedla nr 2 Czarnokurz w Mosinie 
zaprasza wszystkich mieszkańców Osiedla 
na spotkanie świąteczno -  mikołajkowe, 
które odbędzie się w niedzielę 15 grudnia 
o godz. 16.00 w kawiarni „Działkowiec” 
przy ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej 1.

JjlV programie: występy dzieci, 

wspólne śpiewanie kolęd i poczęstunek 

*
PRZYJDZ I ZA&IERZ
ZE SOBĄ SĄSIADA!
Szczęgółowetinformacje: wwfc.mośtna.pl, 

facejjook Osiądla Czarnoicurż^

* *

Nowoczesna RzeczPospoLiTa Mosińsica 
i Mosińsiu Ośrodgic Kultury

zapRaszają
26 STYCznia 2014 o godz. 16.00 

na oKOLicznościowY KoncenT 
„ŚwiąTeczne Ba rw y  M u z y k i"

(Mosińsiti OśRooei< Kultury, ul. Dworcows)

GIB zaprasza w 2014 roku

Równać
szanse

RÓWNAĆ SZANSE
Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna Baranów- 
ko wygrała Regionalny Konkurs Granatowy 
dla osób od 13 do 19 lat z programu Równać 
Szanse, Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży.
Jeśli chcesz w ziąć udział w  n iecodziennym  happen ingu , 
poznać ciekawych i sław nych ludzi o raz m ieć w pływ  na 
stw orzenie w ydarzen ia podczas D n i M osiny 2014 ... nie 
czekaj i skontaktuj się z pisząc do  nas na adres mailow y: 
stowarzyszenie_gib@ tlen.pl.

SEKCJA SZERMIERKI
^ rupa In fo rm u jem y , że w  naszej g m in ie  pow sta- 

mic|.iywn>B«ranówko sekcj a sz e rm ie rk j J i a dzieci w w ieku od  
6 d o  10 la t. W ięcej na ten  tem at zam ieścim y w  styczniu 
na po rta lu  Facebook S tow arzyszenia G rupa Inicjatyw na 
Baranów ko GIB oraz plakatach inform acyjnych.

JASEŁKA W KRAJKOWIE I SOWINKACH
W  styczniu  w dw óch św ietlicach w iejskich  w K rajkow ie 
i Sowinkach odbędą się jasełka bożonarodzeniow e, w któ
rych wystąpią m łodzi artyści -  am atorzy z naszej gminy. 
Więcej informacji już wkrótce na Facebooku Stowarzyszenia.

W  9 5  ROCZNICĘ WYBUCHU 
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 
ZARZĄD OSIEDLA CZARNOKURZ 
ORAZ MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY 
ZAPRASZAJĄ WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 
MOSINY I OKOLICY 2 7  GRUDNIA 2 0 1 3  ROKU 
0  GODZ. 1 7 .0 0  NA OKOLICZNOŚCIOWE 
SPOTKANIE PRZY KAMIENIU POWSTAŃCA 
PIOTRA MOCKA

Zmienione godziny otwarcia Mosińskiej Biblioteki Publicznej
Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej uprzejmie 

informuje, że w dniach świątecznych ulegają zmianie 
godziny otwarcia bibliotek:

BIBLIOTEKA W MOSINIE
• W igilia 24 g rudn ia  -  nieczynna
• Sylwester 31 g rudn ia  -  czynna od 9.00 do 15.00

FILIA W CZAPURACH
• W igilia 24 g rudnia -  nieczynna
• Sylwester 31 g rudn ia  -  czynna od 13.00 do 15.00

FILIA W DASZEWICACH
• nieczynna od 23 grudn ia 2013 do  3 stycznia 2014

FILIA W KROSINKU
• W igilia 24 g rudn ia  -  nieczynna
• Sylwester 31 g rudn ia  -  czynna od 9.00 do 15.00

FILIAWROGALINKU
• W igilia 24 g rudn ia  -  nieczynna
• Sylwester 31 g rudn ia  -  czynna od 9.00 do 15.00

Mosińska Biblioteka Publiczna
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R ozmaitości

Podsumowanie sezonu turystycznego 2013
W malowniczych wnętrzach XIX wiecznego Pałacu Rodziny 
Potockich w Będlewie, 5 listopada odbyło się ostatnie w tym 
roku spotkanie dla przedstawicieli branży turystycznej. 
Stawili się na nim m.in. hotelarze, restauratorzy, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych związanych 
z edukacją ekologiczną, pracownicy Wielkopolskiego Parku 
Narodowego i Nadleśnictwa Babki.

O tym , jak  w ażna jest w spółpraca w szystkich podm io tów  na 
sam ym  początku pow iedział zastępca burm istrza W aldem ar Krzy
żanowski. Dzięki cyklicznym  spotkaniom  udało  się w spólnie w y
pracow ać ciekawe pom ysły i zrealizow ać inicjatywy, a każdy głos 
w dyskusji zawsze przyczyniał się do rozpoznania potrzeb branży, 
a tym  sam ym  do jeszcze lepszego dostosow ania do po trzeb  tu ry 
stów, odwiedzających naszą gminę.

Z grom adzen i uczestn icy  tym  razem  m ieli m ożliw ość za p o 
znania się z ofertą Poznańskiej Lokalnej O rganizacji Turystycznej 
PLOT oraz konkretnych produktów  turystycznych, z których mogą 
skorzystać przedsiębiorcy, zaprezentow aną przez Jana M azurczaka. 
Padło wiele pytań o szczegóły w spółpracy i m am y nadzieję, że prze
łoży się ona na obopólne korzyści. W  ramach promocji zatrudnienia 
i przedsiębiorczości wśród osób bezrobotnych, pojawił się także temat

założenia i prowadzenia spółdzielni socjalnej w Mosinie, z usług któ
rej mogłaby korzystać m.in. branża turystyczna. O szczegółach i po
mysłach na profil działalności przyszłej spółdzielni z przedsiębiorca
mi rozm aw iał M arcin Sadowski -  przedstawiciel Fundacji Pom ocy 
W zajemnej Barka.

O kolejnej nowej inicjatyw ie, k tó rą  U rząd M iejski w M osinie 
planuje wprow adzić na początku 2014 roku, a m ianow icie o „M o
sińskiej Karcie Rodziny 3+” opow iedziała K atarzyna Leszczyńska 
z G m innego C en trum  Inform acji w M osinie. Podczas prezentacji 
przedsiębiorcy uzyskali szczegółowe inform acje na tem at możliwo
ści w łączenia się do program u wspierającego rodziny w ielodzietne 
z terenu  G m iny M osina.

Rok 2013 szybko m inął i obfitował w wiele ciekawych wydarzeń 
w  obrębie turystyki i rekreacji oraz anim acji czasu wolnego, o czym 
opowiedziała Karolina Adamczyk z G m innego C entrum  Informacji 
w  M osinie. W śród  w ielu w ym ienionych inicjatyw, na szczególną 
uwagę zasługiwało m .in. utw orzenie m iejsc w yznaczonych do ką
pieli na G liniankach i nad  Jeziorem Jarosławieckim, podśw ietlenie 
wieży w idokow ej czy u ruchom ien ie  kolei drezynow ej, która s ta ^  
się h item  w śród turystów. O tym  ostatnim  przedsięwzięciu opow ie
działy jego inicjatorki -  M aria Stachowiak i jej córka.

Na zakończenie spo tkania podsum ow ano  pro jek t edukacyjny 
dla dzieci i m łodzieży, w ram ach którego we w rześniu i paździer
n iku  odbył się cykl bezp ła tnych  w arsztatów  i zajęć terenow ych. 
Podziękow ania przekazano obecnym  na spotkaniu przedstaw icie
lom  W ielkopolskiego Parku Narodowego, Nadleśnictw a Babki oraz 
Towarzystwa Przyjaciół Lasu -  Koło Dąb.

W ycieczka po pałacowych w nętrzach zam knęła ostatn ie w tym  
roku  spo tkan ie  dla b ranży  turystycznej. D ziękujem y w szystkim , 
k tórzy przez cały rok  razem  z nam i pracow ali nad  tem atam i p ro 
m ocji i rozw oju turystyki w naszej gm inie i zapraszam y chętnych 
do w łączenia się w  te działania już od przyszłego roku.

O rganizatorzy spotkania składają serdeczne podziękow ania dla 
Pana Sław om ira M alechy -  k ierow nika Pałacu w Będlewie za p o 
m oc w przygotow aniu spotkania. Red

Mosińscy przedsiębiorcy na bezpłatnych knrsach
Kolejna, trzecia już grupa przed
siębiorców z terenu Gminy Mosina, 
rozpoczęła w październiku bezpłatny 
trzyweekendowy kurs organizowany 
przez Zakład Doskonalenia 
Zawodowego (ZDZ) z Poznania.

Inicjatywa darm ow ych szkoleń dla firm 
i ich pracowników jest możliwa dzięki współ
pracy U rzędu Miejskiego w M osinie z ZDZ 
z Poznania. Dla wygody kursantów wszystkie 
zajęcia (jest ich 70 h) odbywają się na terenie 
gm iny Mosina.

Tym razem  uczestnicy szkolą się z g ra
fiki kom puterow ej, zgłębiając p rak tyczne 
um iejętności z zakresu Corela i Photosho- 
pa. W  trakcie trw ania kursu przedsiębiorcy 
poznają nie tylko obsługę program ów , ale 
także sposoby  i te ch n ik i w ydajnej pracy. 
D ocelow o om ów ione zostaną zagadnienia

zw iązane z p ro jek tow an iem  grafik i DTP, 
grafiki komputerowej na potrzeby publikacji 
elektronicznych, grafiki na potrzeby projek
tow ania stron internetow ych oraz zagadnie
nia korekcji fotografii cyfrowej.

Szczegółowe inform acje na tem at k u r
sów znajdują się na stronie www.mosina.pl 
i www.gci.mosina.pl. Red

OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ W MOSINIE

składa

serdeczne podziękowania
ZARZĄDOWI 

KOŁA PSZCZELARZY
Mosina -  Puszczykowo 
za przekazanie miodu. 

Pomoc trafiła do rodzin 
najbardziej potrzebujących.
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mosinie
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C o ?  G d z i e ?  K i e d y ? ^

KALENDARZ IMPREZ GMINNYCH

G R U D Z IE Ń  2013
■ 12 grudnia, od godz. 9:00 - XI Gminny Przegląd Jasełek -  młodsze grupy przedszkolne 

i szkolne - MOK
■ 13 grudnia, od godz. 9:00 - XI Gminny Przegląd Jasełek -  starsze grupy szkolne, 

gimnazjalne i ponadgimnazjalne - MOK
■ 13 grudnia, godz. 19:00 - rozgrywki I ligi halowej ligi piłki nożnej w Mosinie - hala 

sportowa OSiR
■ 14 grudnia, godz. 11:00 - zajęcia techniczne - stroiki i ozdoby świąteczne - CK Nowinki
■ 14 grudnia, godz. 10:00 - turniej judo dla dzieci i młodzieży - hala sportowa OSiR

•  "15  grudnia, godz. 19:00 - rozgrywki II ligi halowej ligi piłki nożnej w Mosinie - hala
sportowa OSiR

■ 18 grudnia, godz. 18:00 - uroczysty finał XI Gminnego Przeglądu Jasełek- MOK
■ 20 grudnia, godz. 19:00 - rozgrywki I ligi halowej ligi piłki nożnej w Mosinie - hala 

sportowa OSiR
■ 20 grudnia - wyjazd do Teatru Muzycznego na spektakl "Biesiada Wigilijna w świątecznej 

gospodzie.” - ICEO Świątniki
■ 22 grudnia, godz. 19:00 - rozgrywki II ligi halowej ligi piłki nożnej w Mosinie - hala 

sportowa OSiR
■ 23 grudnia, godz. 13:00 - Wieczerza Wigilijna dla osób samotnych i w trudnej sytuacji 

materialnej - hala OSiR
■ 27 grudnia, godz. 17:00 - spotkanie okolicznościowe w 95 rocznicę wybychu Powstania 

Wielkopolskiego - przy kamieniu powstańca Piotra Mocka
■ 31 grudnia - Mosiński Bal Sylwestrowy z udziałem zespołu Johnny & Walker - MOK
■ 31 grudnia, godz. 23:30 - powitanie Nowego Roku - parking przy MOK
■ poniedziałki i wtorki, godz. 17:00 - 19:00 - lekcje ortografii - ICEO Świątniki
■ poniedziałki, godz. 18:00 -19:00 - rozwiązywanie testów gimnazjalnych z języka 

polskiego - ICEO Świątniki
■ czwartki, godz. 18:00 - Warsztaty bębniarskie w Czapurach - świetlica parafialna
■ 3 stycznia, godz. 17:30 - próby amatorskiego teatru SCRIPTORIUM - MOK
■ 8 stycznia, godz. 17:15 - warsztaty literackie w ramach DKK - MOK
■ 12 stycznia 2014, godz. 8:00 - 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - MOK
■ 26 stycznia 2014, godz. 16:00 - okolicznościowy koncert pt. "Świąteczne Barwy Muzyki" 

-MOK

To tylko wybrana oferta imprez organizowanych 
w Gminie Mosina. Dowiedz się więcej na

www.mosina.pl

informacje również na: www.kultura.gmina.pl • www.osirmosina.pl - www.bibliotekamosina.pl
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Jesienna Zaduma 2013 z

W środę 20 listopada 2013 roku, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów z naszej gminy uczestniczyli 
w eliminacjach gminnych Powiatowego Konkursu Młodych 
Recytatorów „Jesienna Zaduma”. Organizatorem konkursu 
jest Gminny Ośrodek Kultury „Sokół” w Czerwonaku.

Pierwszym etapem  konkursu były eliminacje w poszczególnych 
szkołach. W yłonieni laureaci uczestniczyli w Elim inacjach G m in 
nych w M osińskim  O środku K ultury ubiegając się o nom inację do 
Finału K onkursu w Czerw onaku.

W  tym  roku  I m iejsca, k tó re  są jed n o cześn ie  no m in ac jam i 
do konkursu  pow iatowego, o trzym ały  uczennice z Zespołu  Szkół 
w Daszewicach i Szkoły Podstawowej n r 1 w Mosinie:
• Róża K ałużna -  Szkoła Podstaw ow a n r 1 w M osinie (kategoria 

szkół podstaw owych -  do klas III),
• Zofia P odgórska -  Zespół Szkół w Daszewicach (kategoria szkół 

podstaw owych -  do klas III),
• D o m in ik a  B aran iak  -  Zespół Szkół w D aszew icach (kategoria 

szkół podstaw ow ych -  kłasy IV-VI).
• Izab e la  W itkow ska -  Z espół Szkół w D aszew icach (kategoria 

szkół gim nazjalnych)
Miejsca II:

• D om inik  Szuman -  Szkoła Podstawowa n r 1 w M osinie (katego
ria szkół podstaw owych -  klasy IV-VI),

• Julia Dziaczyszyn -  G im nazjum  w Pecnej (kategoria szkół g im 
nazjalnych).

Miejsca III:
• W ik to ria  Szeszuła -  Szkoła Podstaw ow a w Pecnej (kategoria 

szkół podstaw ow ych -  do klas III),
• Zofia Czaplicka -  Szkoła Podstawowa n r 2 w M osinie (kategoria 

szkół podstaw owych -  klasy IV-VI),
• M arta Warzych -  Zespół Szkół n r 2 w M osinie (kategoria szkół 

gim nazjalnych).

Laureatom  szczerze gratulujemy! Dziękujemy też nauczycielom 
i opiekunom  przygotow ujących recytatorów  do K onkursu. W  m i
n ionych latach uczestn icząca w F inale m łodzież szkolna naszej 
gm iny zdobyw ała czołow e m iejsca, co św iadczy o dob rym  przy
gotow aniu i niebyw ałych zdolnościach recytatorskich  m łodzieży 
naszej gm iny. W ierzym y, że odn io są  sukcesy także w tym  roku. 
Powodzenia! Red

Wszystkich, którzy wierzą w Św. Mikołaja 
oraz tych którzy chcą w niego uwierzyć, zapraszamy 

do świątecznego punktu obsługi Św. Mikołaja 
mieszczącego się w sali wiejskiej w Rogalinku. 

Zapraszamy dzieci w wieku od 0 do 10 lat 
w sobotę 14 grudnia 2013 roku.

XI Gminny Przegląd Jasełek
i Przedstawień Bożonarodzeniowych

w  M o s in ie

Kandydaci na pom ocników  przejdą następujące testy: 

Test powożenia zaprzęgami reniferów,
Test pakowania prezentów,
Test robienia ozdób choinkowych,
Test segregowania płatków  śniegowych,
Test jedzenia pierników w nietypow y sposób,

Dyplom y oraz prezenty, św. M ikołaj wręczy osomsćie 
Rady Sołeckie Sasinowa i Rogalinka

1 8  X I I 2 0 1 3  r. F in a ł  P rz e g lą d u  (ś r o d a , g o d z . 1 8 .0 0 )
Sala Reprezentacyjna Mosińskiego Ośrodka Kultury

W STĘP W OLNY ___________
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Kultura

Kolejne wystawy w Galerii
W listopadzie Galeria Miejska w Mosinie prezentowała 
prace artysty Roberta Bartela w ramach wystawy „Kładka”.

A rtysta zajmuje się m alarstw em , grafiką, rysunkiem , obiektem  
i aranżacjam i przestrzennym i. W  latach 1990-95 tworzył wielkofor
m atow e, m alarsko-rysunkow e instalacje. O d 2001r. łączy obiekty 
p rzestrzenne z tradycyjnym i technikam i -  rysunek  i grafika. P ra
cuje w wielu m ediach i poszukuje now ych środków  w yrazu. W y
korzystuje n ietypow e m ateriały. W  m etaforyczny sposób dotyka 
uniw ersalnych problem ów  związanych z ludzką egzystencją. N ur
tu ją go problem y zw iązane z psychofizjologią, psychologią i arte- 
terapią. Prow adzi wykłady z Psychofizjologii widzenia i Arteterapii 
i twórczego rozwoju oraz ćw iczenia Struktury wizualne. W  swoim 
dorobku m a dw adzieścia pięć wystaw indyw idualnych i czterdzie
ści zbiorowych w kraju i za granicą (Niemcy, Szwajcaria, Australia, 
U kraina, H iszpania i Portugalia). W ystawa pod  ty tu łem  „Kładka” 
to instalacja połączoną z video.

O d 6 g rudn ia  swoje prace rzeźbiarskie prezentow ał W ojciech 
Kujawski, K ierow nik  p racow ni n a  W ydziale Rzeźby UAP. W  la- 

ich 1978 -1983 studiow ał na W ydziale M alarstw a Grafiki i Rzeź
by w  PWSSP w  Poznaniu . D yplom  w pracow ni rzeźby -  u prof. 
M acieja Szadkowskiego i Pracow ni Rysunku -  prof. Jarosława Ko

złowskiego ob ron ił w 1983 roku. W  la tach  1984-1986 był cz łon
kiem  grupy artystycznej „Koło Klipsa”. W  1995 roku, jako jedyny 
przedstawiciel reprezentow ał Polskę na wystawie z okazji 100-lecia 
Biennale Sztuki w  Wenecji. O d 1991 roku po w ygraniu konkursu na 
kierow nika pracow ni prowadzi pracow nię rzeźby -  początkowo na 
W ydziale M alarstw a Grafiki i Rzeźby, od  2002 na W ydziale Rzeźby 
A kadem ii Sztuk Pięknych w Poznaniu obecnie UAP. O d 2005 p o 
siada ty tu ł profesora zwyczajnego. Red

Muzyczny wieczór w MOK
W piątek 15 listopada scenę MOK zdominowały hip-hop, 
growling, metal i elektronika. Dwie świetne kapele, HOPE 
i 2Fingers, przyciągnęły tego wieczoru ponad setkę fanów.

Członków  2Fingers zaskoczyła popularność m uzyki rap-m eta- 
lowej w M osinie. M arzeniem  2Fingers jest granie na największych 
scenach w  Polsce. Tego rodzaju  koncerty, nie tylko w  Polsce, m a 
już  za sobą zespół H O PE, jed n a  z najbardziej rozpoznaw alnych 
kapel m ło d eg o  p o k o le n ia  (m .in . Juw enalia  P o zn ań , W rocław , 
Legnica, K onin, Festiwal Fajtfest w  C zechach i trasa  koncertow a 
w  Rosji). O popu larnośc i H O PE i uznan iu  w śród fanów  tego ro 
dzaju  stylów  m uzycznych św iadczy rów nież w ygrana elim inacji 

o P rzystanku W oodstock, której finałem  był niesam ow ity i pełen 
żywiołowości koncert w 2012 na Festiwalu W oodstock w  Kostrzy
nie nad O drą.

O bie kapele poparły  rów nież inicjatyw ę akcji „Litr Paliwa Z a
m iast Piwa”, która towarzyszyła koncertom , a dzięki której zbierano 
środki na dojazd osób niepełnospraw nych na rehabilitację. W  ra 
m ach przeprow adzonej zbiórki publicznej zebrano łącznie 214 zł 
na zakup paliwa dla podopiecznych Stowarzyszenia Na Tak. MOK

I
Kalendarz Mosińskiego Ośrodka Kultury -  grudzień 2013

18 grudnia uroczysty FINAŁ XI GMINNEGO PRZEGLĄDU JASEŁEK. Organizator -  MOK;

31 grudnia, Mosiński Bal Sylwestrowy z udziałem zespołu JOHNNY&WALKER 
-  Sala Reprezentacyjna Mosińskiego Ośrodka Kultury. Organizator -  MOK 

Szczegółowe informacje pod n rte l. 61 8 132 909.
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Chwile zadumy W ostatnią niedzielę października, mieszkańcy gminy 
Mosina i zaproszeni goście po raz jedenasty spotkali się 
w miejscu pamięci położonym w lesie przy drodze Bogulin 
-  Nowinki.

W  m ie jscu  gdzie zn a jd u ją  się m og iły  bes tia lsko  p o m o rd o 
w anych obyw ateli naszej O jczyzny, przedstaw icie le  sam orządu , 
oświaty, IPN, bezpieczeństw a, organizacji pozarządow ych, ducho
wieństwa, m ieszkańcy i przybyli goście złożyli ho łd  zapalając znicz 
pam ięci i składając w iązanki kwiatów. O praw a słow no-m uzyczna 
w w ykonaniu uczniów  Z espołu Szkół w K rośnie nadała tej uroczy
stości wyjątkowy charakter. O rganizatoram i spotkania byli: M arian 
Kunaj, opiekun m iejsc pam ięci, oraz U rząd M iejski w M osinie.

O p iek u n  m ie jsc  p am ięc i sk łada  se rd eczn e  p o d z ięk o w an ia  
w szystkim  osobom  i insty tucjom , dzięki k tó rym  udało  się po  raz 
jedenasty  przygotow ać tę uroczystość: Z espołu  Szkół w K rośnie, 
OSP M osina, OSP N owinki, U rzędu Miejskiego w M osinie, Z akła
du Usług K om unalnych w M osinie, Zespołu D rivers, Firm y Folios, 
Lasów Państw ow ych -  leśniczego p. M arcina Szwarca, Beaty M ar
kowskiej, Jacka Kunaja, P io tra Węglewskiego i Jerzego Rysia. M.K.

Wiórek

Album ze starymi fotografiami cz' ść,°
W miesiącu poświęconym pamięci 
o zmarłych, pochylamy się nad 
grobami rodzinnymi, ale też szukamy 
na pomnikach nazwisk osób znanych 
i cenionych, które żyły wśród 
nas i aktywnie działały dla dobra 
społeczności.

Listopadowy num er M erkuriusza M osiń
skiego jest okazją do zam ieszczenia w nim  
w ybranych pam iątek z rodzinnych zbiorów 
m ieszkańców  W iórka po  ludziach zaanga
żowanych społecznie przez wiele lat swego 
życia i w różnych sferach jednocześnie.

Jednym z takich społeczników, który za
pisał się w pam ięci starszych m ieszkańców

był Jan Mikołajczak (1911 -  1982), długolet
ni Sołtys Wiórka, członek Zarządu, a później 
Prezes Koła Śpiewaczego „ECHO”, Przewod
n iczący  K om ite tu  E lek tryfikacji G rom ad  
W iórek-C zapury, Zasłużony w gospodarce 
dróg lokalnych województwa poznańskiego, 
a także w wielu innych działaniach społecz
nych.

D o b ry m  w sp o m n ie n io m  z d aw nych  
lat n iech posłużą prezentow ane fotografie 
przedstaw iające Pana Jana w różnych m iej
scach i czasie -  w drodze z pracy, z Kołem 
Śpiewaczym „ECHO ” W iórek na występach 
w  Babkach oraz na uroczystości otwarcia li
nii autobusowej Poznań -  W iórek.

Elżbieta Przybylska

Kolo Śpiewacze ECHO Wiórek w Babkach -  lata 50.

Otwarcie lin ii autobusowej Poznań-Wiórek 
- 3 0  kwietnia 1970 r.

□------
Żabinko

Puetyckie Zaduszki
Listopad jest miesiącem wielkiej zadumy. Wspomniany 
w tym czasie tych, których już z nami nie ma.

3 listopada w Żabinku odbyły się Zaduszki Poetycko -  M u
zyczne przygotow ane przez m łodzież wsi Ż abinko  pod  opieką 
sołtysa i rady sołeckiej. Spotkanie odbyło się w wyjątkowej sce
nerii przy  filiżance kaw y i pachnących  ciasteczkach w ypieku 
członkini rady sołeckiej Kasi Różańskiej. Przy podkładzie m u 
zycznym m łodzież recytow ała poezje w prow adzając m ieszkań
ców wsi i przybyłych gości w nastrój przem ijania ludzkiego życia 
oraz refleksji nad  wiecznością.

Poezję recytowali: M agda i W eronika Piaseckie, Joanna i H a
n ia Tom czak, D agm ara Przybylska, A nia i B artek  K ołtuniak , 
M iłosz i K am il M aterna, A drian  i D am ian  Łagoda, Sebastian 
Leśniewski, H ubert Łuczak.

Na zakończenie w spom inaliśm y zm arłych mieszkańców  Ża- 
binka, którzy odeszli od  nas w  2013 roku. Red□--------------------------------
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Sołectwa

Pecna

Spotkanie z poetką
W ramach „Listopada poetyckiego” 6 listopada gościła 
w Pecnej poetka Mirosława Prywer. „Listopad poetycki” 
to cykliczna impreza mająca na celu rozpowszechnianie 
poezji wśród czytelników, a także podzielenie się z nimi 
nową twórczością.

Jest nam  niezm iernie miło, że G im nazjum  w  Pecnej mogło rów 
nież w łączyć się w  inicjatyw ę. M irosław a P ryw er jest poznańską 
poetką, k tóra z w ykształcenia jest fizykiem. Przez lata pracow ała 
w  szkole, ale poezja n igdy nie była jej obca. Swoje dośw iadczenia 
z m łodzieżą wspaniale wykorzystała podczas spotkania z gim nazja
listam i. Zauroczyła ich sw oim i w ierszam i, zainteresow ała poezją, 
z jaką opow iadała o w ypraw ach górskich. Z chęcią czytała wiersze 
dotyczące pór roku, a co za tym  idzie także czasu, przem ijania i o d 
chodzenia. Wiele miejsca poświęciła na utw ory o tematyce górskiej.

W szyscy uczestn icy  spo tkan ia  byli zaaferow ani słow am i p o 
etki, że naw et kolejne dzw onki, kończące lekcje nie przeszkodziły 

spo tkaniu . U czniow ie m ieli wiele pytań , na k tóre poetka ch ę t
nie odpow iadała. Pytania były różnorodne, a dotyczyły m łodości, 
pierwszych wyprawek pisarskich, czy górskich wypraw. Na zakoń

czenie uczniowie wręczyli pisarce różę oraz kartę z podziękow ania
mi. W szyscy zainteresow ani m ogą jeszcze raz spotkać się z poezją 
w  szkolnej bibliotece. Społeczność uczniowska otrzym ała od poetki 
trzy  tom ik i w ierszy pt. „D otyk  szarości”, „Rytm  Z iem i”, „P odróż 
liryczna”.

Za pom oc w  zorganizow aniu  spo tkan ia  serdecznie dziękuje
m y D yrektor Biblioteki Publicznej w  M osinie K rystynie Przynoga 
oraz Leszkowi W iatrakow i pracownikowi Filii Biblioteki Publicznej 
w  Pecnej. Małgorzata Schulz

Borkowice

Zabawa
w świetlicy
Dla młodzieży oraz dzieci z Borkowic 
i Bolesławca 31 października 
zorganizowano wspólną zabawę 
przy ognisku przed świetlicą wiejską.

Spotkanie zaczęło się o godzinie 18.00 
i trw a ło  p o n a d  3 godziny. W  czasie gdy 

dna grupa piekła kiełbaski czy ziem niaki 
przy ognisku, d ru g a  baw iła się i ryw alizo
w ała w  tańcach  w grze m ultim edialnej. Po 
godzinie 20.00, gdy zostali już tylko ci naj
starsi, został w ybrany i w łączony film, który 
na dużym  ekranie w ciem nościach starego

Teatrzyk
dla najmłodszych
Po raz kolejny w tym roku Borkowice 
gościły w swojej świetlicy wiejskiej 
trupę teatralną z Krakowa.

Tym razem  licznie przybyłe dzieci oraz 
ich rodzice mogli obejrzeć spektakl pt. „Pan 
Twardowski”. Aktorzy w trakcie przedstawie
nia zapraszali do wspólnej zabawy zarówno 
dzieci jak i rodziców. Sołtys Maciej Patela

budynku  św ietlicy og lądało  się bardzo  re 
alistycznie. D ziękuję m łodzieży  za liczne 
przybycie o raz  p o m o c  w p rzy g o to w an iu  
i posprzątaniu po zabawie. Filmik z naszych 
zm agań oraz fotogalerię m ożna obejrzeć na 
stronie sołectwa pod  adresem  www.borko- 
w ice.w ordpress.com . Sołtys Maciej Patela

Sołtys wsi Czapury 
Waldemar Waligórski 

Rada Sołecka Wsi 
ks. proboszcz Rafał Nowak

składają 
podziękowania 

dla Pana
Grzegorza Zagozdy 

Prezesa Zarządu Luvena S.A. 
oraz

dla Pana
Jerzego Jabłońskiego

Firma WTÓRPLAST

za wsparcie finansowe  
i sponsoring organizacji 

Spotkania Mikołajkowego
dla najmłodszych mieszkańców  
oraz ośw ietlenia świątecznego  

wsi Czapury.
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Nowa komenda Ośrodka ZHP Mosina
W sobotę 19 października odbyła się zbiórka wyborcza ośrodka, 
na którą zaproszono wszystkich funkcyjnych mianowanych przez 
komendanta hufca, instruktorów, przybocznych oraz pełnomocnika 
komendanta hufca Poznań-Rejon, którym byłphm. Przemysław 
Śniecinski.

Na zbiórce przedstaw iono sprawozdanie 
kom endy ośrodka z lat 2008-2013 z 5-let- 
niej kadencji. O becn i na zbiórce in s tru k 
to rzy  p rzyznali ab so lu to riu m  kom endzie  
ustępującej. Po przedstaw ieniu kandydatur 
na stw orzenie nowej kom endy, zagłosow a

no w  celu akceptacji jej składu, w związku 
z czym: kom endantem  ośrodka została hm. 
M agdalena Jakubowska, z-cą ds. program o
wych została phm . A nita Walachowska, z-cą 
ds. organizacyjnych została pwd. Estera We- 
kwert, a członkiem  kom endy ds. kw aterm i-

strzow skich i prom ocji został pwd. M ichał 
Janecki. N a zb ió rce n ie  obyło  się też bez 
podziękow ań -  przede wszystkim dla phm . 
M ariusza Guzego, k tóry  przez ostatnie pięć 
lat był z-cą kom endanta ośrodka ds. organi
zacyjnych. Dziękujemy raz jeszcze za ogrom  
pracy oraz serce jakie d ru h  pośw ięcił m o 
sińskiem u harcerstwu! Dziękujemy również 
hm . M agdalenie Jakubowskiej, k tóra przez 
osta tn ie  pięć lat kierow ała pracą kom endy 
oraz cieszymy się, że pokieruje pracą nowej 
kom endy w nowej kadencji. Czuwaj!

pwd. Michał Janecki HO 
członek komendy ds. promocji

II Rodzinny Rajd Harcerski
Na placu zabaw w Krośnie 29 września odbył się już 
po raz drugi Rodzinny Rajd Harcerski, organizowany przez 
Szczep WATRA im. hm. Doroty Lisek z Mosiny. Tematyką 
tegorocznego rajdu były polskie bajki ubiegłego stulecia.

Na trasie rajdu nie zabrakło Reksia, Bolka i Lolka, Baltazara Gąbki, 
czy Tytusa Romka i Atomka. Na rajd przyszło wiele rodzin z Mosiny 
i z Krosna. Nie lada wyzwaniem dla każdego okazało się odczytanie 
mapy topograficznej.

Po kilkukilom etrow ej wędrówce i w ykonaniu wielu bajkowych 
zadań, uczestnicy w spólnie usiedli przy ognisku, piekąc kiełbaski. 
N ie zabrak ło  rów nież harcersk ich  ogniskow ych p iosenek, k tóre 
wszyscy śpiewali z uśm iechem  na twarzy.

Po podliczeniu punktów  w yłoniono 3 zwycięskie rodziny, które 
otrzym ały nagrody w postaci puzzli. Zdobywcy 1 miejsca otrzym ali 
układankę złożoną z 1.500 kawałków, dlatego w  gronie rodzinnym  
układania będzie aż do świąt. Dziękujemy firm ie A rt-M ik za sp o n 
soring  przepysznych bułek, sołtysow i Ryszardowi Rybickiem u za 
użyczenie placu zabaw oraz wszystkim tym, którzy odważyli się p o 
m óc w  organizacji tego w 100% rodzinnego przedsięwzięcia. Rajd 
został dofinansow any z środków  G m iny M osina w  ram ach realiza
cji zadania publicznego. Zapraszam y już za rok! Czuwaj!

pwd. Michał Janecki 
komendant rajdu

M e rk u r iu s z  M o s iń s k i -  B e z p ła tn e  p is m o  in fo rm a c y jn e  G m in y  M o s in a .

IS S N  1 7 3 0 - 6 6 8 x .  W y d a w c a  -  B u rm is trz  G m in y  M o s in a .

A d re s  R e d a k c ji -  U rząd  M ie js k i,  P la c  2 0  P a ź d z ie rn ik a  1 , 6 2 - 0 5 0  M o s in a .

B iu ro  O b s łu g i In te re s a n ta  te l .  6 1  8 1 0  9 5  0 5 .

R e d a k to r n a c z e ln y  -  D a riu s z  U rb a n o w ic z , 6 0 2  7 3 7  6 5 1 ,  m e rk u r iu s z .m o s in s k i@ g a z e ta . 

p i. Z e s p ó ł re d a k c y jn y : K a ro lin a  A d a m c z y k  G C I, A g a ta  L u b o w ic k a  U M ,

K a ta rz y n a  L e s z c z y ń s k a  G CI, W a ld e m a r  D e m u th  O S iR , M a re k  D u d e k  M 0 K .

S k ła d :  m e d ia  s y s te m  2 U . D a r iu s z  U rb a n o w ic z , 6 2 - 0 3 0  L u b o ń ,

u l. W o js k a  P o ls k ie g o  1 1 2 B . D ru k : S tu d io  P o lig ra fia , u l. B u łg a rs k a  1 0 , 6 0 - 3 2 1  P ozn a ń.

R e d a k c ja  z a s trz e g a  s o b ie  p ra w o  d o  s k ra c a n ia  i re d a g o w a n ia  o trz y m a n y c h  te k s tó w .

r W

'  'I | j
t o ,  .

-

Mobilna
Kultura

AóENCJA OMANIZACJI IMPREZ

Harcerska zbiórka publiczna
Harcerze i instruktorzy Ośrodka ZHP Mosina
(w porozumieniu z Caritas Polska) 27 i 31 października 
oraz 1 listopada sprzedawali przed kościołem i cmentarzem 
w Mosinie znicze-cegiełki w ramach zbiórki publicznej.

H arcerze podjęli się sprzedaży aż 1.000 zniczy, co okazało się 
nie lada wyzwaniem. Zbiórkę w takiej form ie prowadziliśm y po  raz 
pierwszy. M imo, że znicze były w jednym  kolorze i były niewielkich 
rozmiarów, to cel zbiórki został osiągnięty. Sprzedano wszystkie zni
cze na łączną kwotę 2.186 zł i 46 gr. Zebrane środki przekazano na 
wsparcie program u wychodzenia z bezdom ności oraz finansowania 
jadłodajni prowadzonych przez Caritas Polska, a także na cele oświa
towe organizatora zbiórki. Za wsparcie zbiórki dziękujemy! Czuwaj!

pwd. Michał Janecki HO, koordynator zbiórki
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M O S IN A
BURMISTRZ GMINY MOSINA

OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH
WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, POŁOŻONYCH W DYMACZEWIE STARYM

o V W REJONIE UL. BAJERA

Lp. N r  działki
Pow ierzchnia

w N r  K w
Cena

w yw oław cza 
n e tto  (zł)

W ad ium
(zł)

1. 97 /3 2972 P 0 1 M /0 0 0 3 1353/6 155 .0 0 0 ,0 0 15 .500 ,00

2. 97 /7 816 P 0 1 M /0 0 0 3 1353/6 7 9 .0 0 0 ,0 0 7 .9 0 0 ,0 0

Do wylicytowanej ceny doi iczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 25 sierpnia 2009r. nr PPAK.73340-86/09 dla 
nieruchomości oznaczonej jako działka 97/3  ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na 
budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku garażowego wolnostojącego.

0 Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 25 października 2012r. nr PP6730.179.2012.AK dla 
nieruchomości oznaczonej jako działka 97/7  ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na 
budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem w  bryle budynku.
Z treścią decyzji można zapoznać się z Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie pok. 
125, tel. 618109 576

Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do 
istniejących mediów określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 17 grudnia 2013r. o godzinie 11:00 

w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.
Termin wpłaty wadium do 11 grudnia 2013r.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w  Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego 

w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -> mienie gminne-> sprzedaż mienia gminnego 

oraz www.mosina.pl -► dla inwestora

tródlo mapy ewidencyjnej: http://podgik.poinan.pl Oferta dostępna na mosina.pl oraz mosina gratka.pl
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fo. M O S IN A‘ BURMISTRZ GMINY MOSINA
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH
WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA,

POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE UL. OBRZAŃSKIEJ*°x-
<V
• s ?

Lp. N r działki
Powierzchnia

(m2) Nr Kw
Cena Wadium

wywoławcza , ..
netto (zł) (7ł)

1. 86477 877 P01M/0002552277 105.000,00 10.500,00
2. 864/14 736 P01M /00025522/7 110.000,00 11.000,00

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 4 grudnia 2012r. nr PR6730.178.2012. AK dla nieruchomości 
oznaczonej jako działka 864/7 ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem w  bryle budynku. x
Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 24 lipca 2013r. nr PP6730.123.2013.AK dla nieruchomości 
oznaczonej jako działka 864/14 ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 
budynku mieszkalnegojednorodzinnego z garażem w  bryle budynku.
Z treścią decyzji można zapoznać się z Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie pok. 
125, tel. 618109 576

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 17 grudnia 2013r. o godzinie 10:30 
w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin wpłaty wadium do 11 grudnia 2013r.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Geodezji i Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 576 oraz na stronie internetowej: 

bip.mosina.pl.-> mienie gminne-> sprzedaż mienia gminnego
oraz www.mosina.pl -> dla inwestora x
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M O S IN A
BURMISTRZ GMINY MOSINA

OGŁASZAPIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH

WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA,
POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE UL. ŻEROMSKIEGO-NAŁKOWSKIEJ

o*

Lp. N r  działki
Powierzchnia

(m 2) N r  Kw
Cena

w yw oław cza 
n e tto  (zł)

W ad ium
(zł)

1. 2 091 /5 8 811 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 103 .000 ,00 10 .300 ,00

2. 2 0 9 1 /5 9 812 P O 1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 103 .000 ,00 10 .300 ,00
3. 2 0 9 1 /6 0 812 P O 1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 103 .000 ,00 10 .300 ,00
4. 2 0 9 1 /8 4 436 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 56 .0 0 0 ,0 0 5 .6 0 0 ,0 0
5. 2091 /8 5 599 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 7 8 .0 0 0 ,0 0 7 .8 0 0 ,0 0
6. 2 091 /8 6 599 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 7 8 .0 0 0 ,0 0 7 .8 0 0 ,0 0
7. 2 091 /8 7 599 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 7 8 .0 0 0 ,0 0 7 .8 0 0 ,0 0
8. 2 0 9 1 /8 8 600 PO1 M /0 0 0 2 2 3 0 3 /5 7 6 .0 0 0 ,0 0 7 .6 0 0 ,0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 12 sierpnia 2009r. nr PPAK.73340-74/09 dla ww. 
nieruchomości ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie na każdej z nich 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego.
Z treścią decyzji można zapoznać się z Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w  Mosinie pok. 
125, tel. 618109 576

Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości lub braku możliwości przyłączenia się do 
istniejących mediów określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w  dniu 17 grudnia 2013r. o godzinie 12:00 

w  Urzędzie Miejskim w  Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

Termin wpłaty wadium do 11 grudnia 2013r.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego 

w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 576 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl.-> mienie gminne - » sprzedaż mienia gminnego 

orazwww.mosina.pl -> dla inwestora

źródło mapy ewidencyjnej: http://podgik.poznan.pl Oferta dostępna na mosma pl oraz mosina.gratka pl
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N IE  DLA CZADU! MIEJSCE POWSTAWANIA TLENKU WĘGLA

z-

TRUJĄCY
BEZWONNY
BEZBARWNY

USZKODZONY 
LUB ZATKANY KOMIN'

SZCZELNIE ZAMKNIĘTE 
OKNA I DRZWI 

(BRAK MIKROWENTYLACJI)

/
NIEWŁAŚCIWY MONTAŻ 

PODGRZEWACZA

NIEWŁAŚCIWIE WENTYLOWANE 
KOMINKI NA GAZ I DREWNO. 
NIEDROŻNA KRATKA 
WENTYLACYJNA

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej 
Wydział Informacji i Promocji. Warszawa 2012

UŻYWANIE URZĄDZEŃ I POJAZD! 
NAPĘDZANYCH BENZYk 

W ZAMKNIĘTYCH POMIESZCZENIACH

C O  T O  J E S T  T L E N E K  W Ę G L A ?

T le n e k  w ę g la  je s t  b e z b a rw n y m  i b e zw o n n ym  s iln ie  tru ją cym  
g a z e m . D o s ta je  s ię  d o  o rg a n izm u  p rz e z  u k ła d  o d d e ch o w y , 
a n a s tę p n ie  je s t  w c h ła n ia n y  d o  k rw io b ie g u . U n ie m o ż liw ia  
p ra w id ło w e  ro z p ro w a d z a n ie  tle n u  w e  k rw i i m o że  p o w o d o w a ć  
u s z k o d z e n ia  m ó zg u  o ra z  in n ych  n a rzą d ó w .
Je ś li u ż y w a s z  w ę g la  i d re w n a , d o ko n u j o k re s o w y c h  p rz e g lą d ó w  
n ie  rz a d z ie j n iż  ra z  na  trz y  m ie s ią ce . G d y  u ż y w a s z  g a z u  z ie m 
n e g o  c z y  o le ju  o p a ło w e g o  -  n ie  rza d z ie j n iż  ra z  na  p ó ł roku. 
Z a rz ą d c a  b u d yn ku  lub  w ła ś c ic ie l m a  o b o w ią z e k  m .in . p rze g lą d u  
in s ta la c ji w e n ty la c y jn e j n ie  rz a d z ie j n iż  ra z  w  roku.

J A K IE  S Ą  O B J A W Y  Z A T R U C IA  
T L E N K IE M  W Ę G L A ?

® bó l g ło w y

•  o g ó ln e  z m ę c z e n ie

•  d u s z n o ś c i

® tru d n o śc i z  o d d ych a n ie m , od d e ch  p rzysp ieszon y , n ie re g u la rn y  

® se n n o ś ć  

® n u d n o śc i

O s ła b ie n ie  i zn u że n ie , k tó re  czu je  zacza dzony , a  ta kże  za b u rze n ia  

o r ie n ta c ji i z d o ln o ś c i o c e n y  z a g ro ż e n ia  p o w o d u ją , ż e  je s t o n  
c a łk o w ic ie  b ie rn y  (n ie  u c ie ka  z  m ie jsca  n a g ro m a d z e n ia  

tru c iz n y ), tra c i p rz y to m n o ś ć  i -  je ś li n ik t n ie  p rzy jd z ie  m u 

z  p o m o c ą  -  u m ie ra .

JAK RATOWAĆ ZACZADZONEGO?

N a le ży  z a p e w n ić  m u  d o p ły w  ś w ie ż e g o  p o w ie trza :
® n a ty c h m ia s t o tw ó rz  o kn a  i d rzw i, b y  z  p o m ie s z c z e n ia  u su n ą ć  

tru c iz n ę
® ja k  n a js z y b c ie j w y n ie ś  g o  na  ś w ie ż e  p o w ie trz e
•  ro z lu źn ij m u  u b ra n ie  -  ro ze p n ij p a se k , g u z ik i, a le  n ie  ro zb ie ra j 

go , g d y ż  n ie  m o żn a  d o p ro w a d z ić  d o  p rz e m a rz n ię c ia .

Je ś li po  w y n ie s ie n iu  na  ś w ie ż e  p o w ie trz e  z a c z a d z o n y  n ie  
o d d y c h a , n ie z w ło c z n ie  p rz y s tą p  d o  w y k o n a n ia  sz tu c z n e g o  
o d d y c h a n ia  i m a s a ż u  se rca .

W e zw ij s łu ż b y  ra to w n icze : p o g o to w ie  ra tu n ko w e  

-  te l. 9 9 9 , s tra ż  p o ż a rn ą  -  te l. 99 8  lu b  112.

CO ZROBIĆ, ABY BYĆ BEZPIECZNYM?

® z a p e w n ij p ra w id ło w ą  w e n ty la c ję  p o m ie s z c z e ń ,
® s tosu j m ik ro w e n ty la c ję  o k ie n  i d rzw i,
® n ig d y  n ie  z a s ła n ia j k ra te k  w e n ty la c y jn y c h ,
® z  p o m o c ą  fa c h o w c ó w  d o k o n u j o k re so w ych  p rz e g lą d ó w  

ko m in a , u rz ą d z e ń  g rz e w c z y c h  i in s ta la c ji w e n ty la c y jn e j,
® n ie  sp a la j n ic z e g o  w  z a m k n ię ty c h  p o m ie s z c z e n ia c h , je ś li n ie  

s ą  w e n ty lo w a n e ,
® z a in s ta lu j c z u jk i tle n k u  w ę g la  w  te j c z ę ś c i d o m u , w  k tó re j 

s y p ia  tw o ja  ro dz ina  -  to  b a rd zo  sku te c z n e  u rz ą d z e n ia , k tó re  

u ra to w a ły  ju ż  n ie je d n o  życ ie .

T y lko  c zu jka  p o zw o li C i s tw ie rd z ić  o b e c n o ś ć  tle n k u  w ę g la .
W  s p rz e d a ż y  o p ró cz  c z u je k  tle n ku  w ę g la  są  ta kże  u rz ą d ze n ia  
w y k ry w a ją c e  je d n o c z e ś n ie  tle n e k  w ę g la  i in n e  g ro źn e  
su b s ta n c je .
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Bezpieczeństwo

Czujka tlenku węgla mnże uratuwać Twuje życie
Starosta Poznański Jan Grabkowski orazst. bryg. Witold Rewers, Komendant 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, zapraszają do udziału 
w konkursie „Czujka tlenku węgla może uratować Twoje życie”.

Domowe czujki tlenku węgla to najprost
szy sposób na zabezpieczenie dom u przed 
czadem , k tó ry  jest gazem  silnie tru jącym , 
bezbarw nym  i bezw onnym , bardzo niebez
piecznym . Te m ałe u rządzen ia w ykryw ają 
śm ie rte ln e  zag rożen ia  we w czesnej fazie 
umożliwiając ustrzeżenie się od  ich tragicz
nych skutków. Tylko w  województwie wiel
kopolsk im  w 2012 roku  od n o to w an o  209 
zdarzeń  z n im  zw iązanych, w  tym  9 ofiar 
śm ierte lnych  i aż 165 p o d tru ty c h  (w tym  
54 dziec i). W arto  w ięc zabezp ieczyć się 
przed tym  „cichym  zabójcą” i kupić czujkę 
lub  spróbow ać wygrać ją  w konkursie. Dwa 
B z y  w  m iesiącu w Starostwie Powiatowym 

w P oznaniu  odbędzie  się losow anie 5 n a 
gród, którym i są czujki tlenku węgla.

Przedsięw zięcie jest in teg ralną częścią 
P ro g ram u  edukacy jnego  bezp ieczeństw a 
pożarow ego  rea lizow anego  p rzez  S ta ro 
stw o we w sp ó łp racy  z K om enda M iejską 
Państwowej Straży Pożarnej.

Regulam in konkursu  jest udostępniony 
w Internecie, na stronach  w w w.pow iat.po- 
znan.pl oraz w w w .km psp.poznan.pl, a także

w  siedzibach p o dm io tów  będących  O rg a
nizatoram i K onkursu. Konkurs skierowany 
jest do mieszkańców Powiatu Poznańskiego, 
którzy:

1. w czasie jego trw ania prawidłowo wy
pełnią ankietę konkursow ą i złożą ją:
• osobiście w  siedzibie Starostw a Pow iato

wego w  Poznaniu,
• za p o śred n ic tw em  fo rm u la rza  e lek tro 

n ic z n e g o  z a m ie sz c z o n e g o  n a  s tro n ie

www.powiat.poznan.pl oraz www.kmpsp. 
poznan.pl,

• pośrednictw em  Poczty Polskiej na adres 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jac
kowskiego 18,60-509 Poznań z dopiskiem 
„Czujka czadu”.

2. są zam eldow ani na terenie pow iatu,
3. posiadają pełną zdolność do czynno

ści prawnych bądź uzyskają zgodę opiekuna 
prawnego. oprać, darurb

Śpisz spokojnie cały czas 
kiedy

w domu czujkę czadu masz
Pierwsza edycja konkursu 

do dnia 31 grudnia 2013 roku

www.powiat.poznan.pl 
www.kmpsp.poznan.pl 

CZUJKA TLENKU WĘGLA 
MOŻE URATOWAĆ TWOJE ŻYCIE

Gminny system wsparcia 
i infnrmacji w sytuacji 

jagrożenia życia i zdrnwia
Apelujemy do mieszkańców Gminy Mosina i przedstawicieli lokalnych
instytucji, by w okresie zimowych warunków pogodowych i zjawisk 
atmosferycznych, podjąć wzmożone zainteresowanie rzeczywistością sąsiedzką 
i włączyć się w zintegrowane działania systemowe.

Prosim y o zainteresow anie się losem  
sąsiadów , b ą d ź  in n y ch  zn an y ch  osób , 
k tóre są n iepełnospraw ne, sam o tne  lub 
w podeszłym  wieku i wymagają pomocy.

Każdy m a praw o do bezpieczeństw a, 
ochrony i wsparcia, a tylko odpow iedzial
ność obywatelska i partnersk ie działania 
zapewniają szybką reakcję na niepom yśl
ne zdarzen ia i trag iczne incydenty  oraz 
zagw arantują natychm iastow e udzielenie 
wsparcia m ieszkańcom  gminy.

Nie pozostaw ajm y obojętn i na sy tu 
acje zagrożenia życia i zdrowi, zareaguj
my i podejm ijm y działania. W łączm y się 
w działania placów ek udzielających p o 
m ocy o raz podejm ujących  in terw encje 
w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. OPS

Placówki udzielające pomocy 
oraz podejmujące interwencje w sytuacji 

zagrożenia życia i zdrowia 
na terenie Gminy Mosina:

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W  MOSINIE 
u l. D w o rco w a  4 ,6 2 -0 5 0  M os ina  
te l. 61 81 9  20 8 2 ,6 1  819  26  87 
STRAŻY M IE JS K IE J W  M O SIN IE

ul. K ro to w s k ie g o  16, 6 2 -0 5 0  M os ina  
te l. 61 819  78  55

K O M IS A R IA T  PO LICJI W  M O SIN IE  
ul. K o le jow a  9 ,6 2 -0 5 0  M os ina  
te l: 61 841 48  40  -  se k re ta ria t

G M IN N E CEN TRUM  ZA R ZĄ D ZA N IA  
KRYZYSOW EGO

PI. 20  P aździe rn ika  1 ,6 2 -0 5 0  M os ina  
te l. ko m . 72 2  32 3  20 8  (czynn y  c a ło d o b o w o )

Nie wysypuj
pnpintu na drugi
Przypominamy, że obowiązuje 
bezwzględny zakaz wysypywania 
popiołu i innych odpadów 
powstających w czasie ogrzewania 
budynków, na wszystkie kategorie 
dróg na terenie gminy, pasów 
drogowych czy też innych 
nieruchomości.

P O P I Ó Ł

Popiół należy wyrzucać do pojem ników  
na odpady  kom unalne. W yrzucanie spa lo 
nych resztek  na d rogi jest w ykroczeniem , 
którego sprawca m oże zostać ukarany m an
datem  karnym . darurb
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RADNI RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE SPOTKALI SIĘ NA SESJI 30 PAŹDZIERNIKA 2013 ROKU 
I PODJĘLI 13 UCHWAŁ. PONIŻEJ PODAJEMY SKRÓCONE BRZMIENIE PRZYJĘTYCH PRZEZ RADĘ 

I PODPISANYCH PRZEZ WALDEMARA WALIGÓRSKIEGO, PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ,
UCHWAŁ. CAŁE UCHWAŁY SĄ DOSTĘPNE W BIURZE RADY I W BIULETYNIE INFORMACJI PUBLICZNEJ.

Uchwała nr L/341/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Wiórek

Z godnie ze S tud ium  uw arunkow ań  i k ie runków  zagospoda
row ania p rzestrzennego  G m iny  M osina, p rzy ję tym  U chw ałą N r 
LV I/386/10 Rady M iejskiej w M osinie z 25 lutego 2010 r., obszar 
objęty p lanem  usytuow any jest na terenach, na których w yznaczo
no następujące k ierunki zagospodarow ania przestrzennego:
-  tereny  w ielofunkcyjnej zabudow y wiejskiej w  obrębie zw artej 

jednostki osadniczej;
-  tereny  w ielofunkcyjnej zabudow y wiejskiej w obrębie zw artej 

jednostk i osadniczej do adaptacji;
-  tereny rolnicze, lasów, łączników ekologicznych, wód pow ierzch

niowych oraz potencjalnych dolesień.
W  toku  p ro ce d u ry  p lan istycznej, B u rm is trz  G m iny  M osina 

wystąpił o udostępnianiu  inform acji o środow isku i jego ochronie, 
udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz o ocenach o d 
działyw ania na środow isku, do  Regionalnego D yrektora O chrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu, najpierw  o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości inform acji wymaganych w prognozie oddziaływania 
projektu planu na środowisko, a następnie o zaopiniow anie sporzą
dzonej prognozy. Ze względu na fakt, iż na terenie objętym projektem 
planu są usytuowane linie elektroenergetyczne i telekom unikacyjne 
oraz stacje transform atorow e, B urm istrz G m iny M osina w ystąpił 
również o opinię do W ielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego, jako organu właściwego w sprawie.

Z prognozy oddziaływ ania na środow isko wynika, że realizacja 
ustaleń planu nie spowoduje znaczącego oddziaływ ania na istnieją
ce form y ochrony przyrody. Nowa zabudowa zostanie w prowadzona 
w  naw iązaniu do zabudow y istniejącej, co przyczyni się do bardziej 
efektyw nego w ykorzystan ia in fra s tru k tu ry  techn icznej, a także 
zapobiegnie rozlew aniu się zabudow y na tereny rolnicze. Tym sa
m ym  plan miejscowy, ze względu na jego dopasow anie do zasobów 
i walorów środowiska przyrodniczego, ochronę terenów  pełniących 
funkcje przyrodnicze oraz utrzym anie wysokiego potencjału ekolo
gicznego, zminimalizuje negatywne oddziaływanie na świat roślinny 
i zwierzęcy. Plan miejscowy zakłada również ochronę w ód poprzez 
obow iązek realizacji sieci kanalizacji sanitarnej z dopuszczeniem  
szczelnych zbiorników  bezodpływowych i zakazem  realizacji przy
dom ow ych oczyszczalni ścieków. Dla ochrony pow ierzchni ziemi 
plan m iejscowy zakłada zagospodarow anie pow ierzchni nieutw ar
dzonych zielenią oraz stosowanie właściwych m etod naw ożenia te 
renów  rolniczych. O chrona pow ietrza m a być realizowana poprzez 
obowiązek stosowania indywidualnych, ale niskoemisyjnych źródeł 
ciepła. D odatkow o plan miejscowy nie dopuszcza na terenach MN, 
M N /U  i RM lokalizacji inw estycji m ogących zawsze i m ogących 
potencjaln ie oddziaływ ać na środowisko, a na terenach U, Uo, US 
inw estycji m ogących zawsze znacząco oddziaływ ać na środow i
sko. W yjątkiem  są tutaj jedynie inw estycje celu publicznego oraz 
przedsięwzięcia in frastrukturalne zabezpieczające funkcjonow anie 
Gminy. Ewentualny wpływ na środowisko zrekom pensują ustalenia 
dotyczące realizacji system u zielni oraz potencjalnych dolesień.

Projekt planu miejscowego w raz z prognozą oddziaływ ania na 
środow isko został czterokrotnie w yłożony do publicznego wglądu. 
Lista nieuwzględnionych uwag stanow i załącznik do uchwały.

W  zw iązku z w yznaczaniem  i regulacją uk ładu  kom unikacy j
nego, a także w yznaczaniem  racjonalnych do  zagospodarow ania 
działek budow lanych, konieczne było uzyskanie zgody na przezna
czenie g runtów  leśnych na cele nieleśne. M arszałek W ojewództwa 
W ielkopolskiego w yraził zgodę na przeznaczenie na cele nieleśne 
1,9195 ha gruntów  leśnych niestanowiących własności Skarbu Pań

stwa, a M inister Środowiska wyraził zgodę na przeznaczenie na cele 
nieleśne 0,0717 ha g run tów  leśnych Skarbu Państw a w zarządzie 
Lasów Państwowych.

O bszar objęty niniejszym  planem  obejm uje cały obręb ew iden
cyjny wsi W iórek o pow ierzchni 359,1 ha. Z godnie z ustaleniam i 
planu miejscowego dom inującym , bo obejm ującym  aż 81,1 % p o 
wierzchni terenu przeznaczeniem , są tereny, na których nie przew i
duje się jakiejkolwiek zabudowy, a więc tereny lasów, tereny dolesień, 
tereny w ód pow ierzchniow ych śródlądow ych oraz tereny rolnicze. 
Tereny zabudowy mieszkaniowej i zabudowy mieszkaniowej z usłu
gami stanowią 11,2 % powierzchni obszaru objętego planem. Tereny 
kom unikacji, obejm ujące zarówno drogi publiczne, jak  i drogi w e
w nętrzne, a także tereny infrastruktury  technicznej w  zieleni krajo
brazowej, stanowią 5,5 % powierzchni obszaru objętego planem. Te
reny związane z produkcją rolniczą, tj. tereny zabudowy zagrodowej 
w gospodarstwach rolnych oraz ogrodniczych, a także tereny obsługi 
produkcji w gospodarstw ach rolnych oraz ogrodniczych stanow ią 
1,6 % powierzchni obszaru objętego planem. Najmniej, bo  0,6 % p o 
w ierzchni obszaru objętego planem , stanow ią tereny przeznaczm y 
pod  usługi, usługi oświaty, tereny zieleni urządzonej z dopuszczę 
n iem  zabudow y usługowej oraz tereny sportu  i rekreacji. P odkre
ślenia wymaga, że nowowyznaczone tereny pod  zabudowę stanowią 
zaledwie 3,5 % powierzchni obszaru opracowania planu miejscowego 
i jednocześnie 26,2 % wszystkich terenów  wyznaczonych pod  zabu
dowę. W  przypadku dróg, nowe drogi oraz poszerzenia dróg istnie
jących stanowią 0,7 % powierzchni obszaru opracowania planu i jed 
nocześnie 14 % terenów  wszystkich wyznaczonych w planie dróg.

■ ■■
Uchwała nr L/342/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy
techniczno -  produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej 

z usługami przy ulicy Śremskiej w Mosinie

Z godnie ze S tud ium  uw arunkow ań  i k ie ru n k ó w  zagospoda
row ania p rzestrzennego  G m iny  M osina, p rzyjętym  U chw ałą N r 
LVI/386/10 Rady Miejskiej w M osinie z 25 lutego 2010, obszar o b 
ję ty  planem  usytuow any jest na terenach, na których w yznaczono 
następujące k ierunki zagospodarow ania przestrzennego:
-  teren zabudow y techniczno -  produkcyjnej;
-  teren zabudow y mieszkaniowej.

W  toku procedury planistycznej, Burm istrz G m iny M osina wy
stąpił udostępnianiu inform acji o środowisku i jego ochronie, udzia
le społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływa
nia na środowisku, do Regionalnego Dyrektora O chrony Środowiska 
w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Poznaniu najpierw  o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowo
ści inform acji w ym aganych w prognozie oddziaływ ania projektu  
p lanu  na środow isko, a następn ie  o zaopiniow anie sporządzonej 
prognozy. Ze względu na fakt, iż na terenie objętym projektem planu 
są usytuow ane linie elektroenergetyczne i telekom unikacyjne oraz 
stacje transformatorowe, Burmistrz G m iny M osina wystąpił również 
o opinię do W ielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspek
tora Sanitarnego jako organu właściwego w sprawie.

Ze sporządzonej i uzupełn ionej p rognozy  oddzia ływ an ia  na 
środow isko  w ynika, że rea lizacja u sta leń  p lanu  n ie spow oduje  
znaczącego oddziaływ ania na istniejące form y ochrony  przyrody. 
O bszar objęty p lanem  jest już częściowo zainwestowany zabudową 
zagrodow ą i m ieszkaniow ą, a także obiektam i usługow ym i, p ro 
dukcyjnym i, m agazynow ym i i składow ym i. W zdłuż w schodniej 
granicy  planu przebiega fragm ent bocznicy  kolejowej, od p ó łn o 
cy przebiega lin ia kolejowa Poznań -  Wrocław. Południow a część

28 www.mosina.pl M erkuriusz M osiński

http://www.mosina.pl


R ada M iejska w M osinie

obszaru  objętego p lanem  w ykorzystyw ana jest n a  cele rolnicze, 
a istn iejąca tam że fauna i flora jest bardzo  uboga. W  przypadku  
b raku  realizacji niniejszego planu miejscow ego zostanie zrealizo
w any w ym ieniony na wstępie obow iązujący plan miejscowy, który 
rów nież zak łada w prow adzenie zabudow y p rodukcy jne j i u s łu 
gowej na tym  obszarze. N iew ątpliw ym  prob lem em  z p u n k tu  w i
dzenia ochrony  środow iska jest konieczność ochrony  w ód ujęcia 
w ody M osina -  Krajkowo oraz w  granicach G łów nego Z biorn ika 
W ód Podziem nych. Z tym i fak tam i w iąże się szereg ogran iczeń  
w  użytkow aniu  terenów. W  w yniku realizacji zabudow y na pew 
no  nas tąp i n a ru szen ie  p ow ierzchn i ziem i o raz jej zagęszczenie 
i u tw ardzenie . Realizacja inw estycji m oże w iązać się rów nież ze 
w zrostem  poziom u hałasu, szczególnie w  fazie realizacji inw esty
cji. Jednakże inw estor je s t zobow iązany do do łożen ia  w szelkich 
starań, aby nie doszło do przekroczenia dopuszczalnych poziom ów  
oraz n ieoddzia ływ ania negatyw nie na obszary  poza terenem , do 
którego inw estor posiada ty tu ł prawny. W  tym  celu na niektórych 
te renach  w prow adzone zostały pasy zieleni izolacyjnej. O becnie 
teren  w  w iększości nie jest zainwestowany. W prow adzenie nowej 
zabudow y m oże zm ien ić  loka lne  w aru n k i k lim atyczne. N ależy 
zauważyć, iż w projekcie p lanu  w zięto pod  uw agę po tencja ł ś ro 
dowiska przyrodniczego i możliwości jego w ykorzystania, a także 

reślono sposoby jego ochrony.
Projekt planu miejscowego w raz z prognozą oddziaływ ania na

środow isko został dw ukro tn ie  w yłożony do  publicznego w glądu. 
Lista nieuwzględnionych uwag stanow i załącznik do uchwały.

O bszar objęty niniejszym planem  obejmuje teren o powierzchni 
29,9 ha. Zgodnie z ustaleniami planu, tereny infrastruktury technicz
nej oraz obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabu
dow y usługowej stanow ią ok. 77 % pow ierzchni obszaru objętego 
planem , a tereny kom unikacji 18,5 % powierzchni obszaru objętego 
planem. Pozostałe tereny to tereny zabudowy mieszkaniowej jedno
rodzinnej z towarzyszącymi usługami oraz zieleni izolacyjnej i zieleni 
urządzonej. W  przypadku dróg zaistnieje konieczność poszerzenia 
jednej drogi 2KDL o pow ierzchni 0,32 ha. Realizacja przedm io to 
wego planu miejscowego umożliwi lokalizację na tym  terenie przede 
wszystkim usług oraz obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

■ ■■
UCHWAŁA NR L/343/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie zatwierdzenia realizacji 
projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

pt. „Radosne przedszkolaki w Gminie Mosina” o numerze
0  POKL. 09.01.01-30-045/13 współfinansowanego

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

§1
Zatwierdza się projekt pt. „Radosne przedszkolaki w  Gminie M o

sina” o num erze POKL.09.01.01-30-045/13, w ram ach Priorytetu IX, 
Działanie 9.1. W yrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wy
sokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w  systemie oświaty 
Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w  stopniu upowszech
n ienia edukacji przedszkolnej z P rogram u O peracyjnego Kapitał 
Ludzki, współfinansowanego przez Unię Europejską w ram ach Eu
ropejskiego Funduszu Społecznego oraz ustanawia wniesienie wkładu 
własnego w wysokości 288.245,68 zł, w tym  -  niepieniężnego w wy
sokości 133.000 zł oraz pieniężnego w wysokości 155.245,68 zł do 
projektu, który stanowić będzie 15 % ogólnej kwoty wydatków kwa
lifikowanych wyżej wym ienionego projektu. Kwota dofinansowania 
projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi: 1.633.392,16 
zł. Okres realizacji projektu od 1.08.2013 r. do 30.06.2015 r.

Uzasadnienie
Złożony przez G m inę M osina w niosek o dofinansow anie p ro 

jek tu  pt. „R adosne przedszkolak i w  G m in ie  M osina”, w ram ach  
P r io ry te tu  IX, P o d d z ia łan ie  9 .1.1. Z m n ie jsz en ie  n ie ró w n o śc i 
w stopniu upow szechnienia edukacji przedszkolnej Program u O pe

racyjnego Kapitał Ludzki, został rozpatrzony pozytywnie. W  związ
ku  z pow yższym  został on  zakw alifikow any do dofinansow ania. 
O becnie jest składana dokum entacja do podpisan ia um ow y o d o 
finansowanie projektu z W ojewódzkim U rzędem  Pracy w  Poznaniu 
i jednym  z w ym aganych załączników  jest uchw ała zatw ierdzająca 
projekt w spółfinansow any z EFS.

W kład  w łasny n iep ien iężny  w  pro jekcie zostan ie  w niesiony  
w form ie: kosztów  czynszu za salę (5.500 zł x 20 m -cy), kosztów  
w ynagrodzen ia  pom ocy  nauczyciela (3 etaty  x 2.235,16 x 22 m - 
-ce), kosztów  artykułów  biurow ych (335,87 zł x 23 m -ce), kosztów  
funkcjonow ania b iura projektu (1.000 zł x 23 m -ce).

■ ■■
Uchwała nr L/344/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2014

O kreśla się roczne stawki podatku  od  nieruchom ości w  2014 r. 
w następujących wysokościach:

od powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części

za 1 m2

a) mieszkalnych 0 ,6 8  zł

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej

21 ,3 4  zł

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko
wanym materiałem  siewnym

10 ,6 5  zł

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro
wotnych w rozumieniu przepisów o działal
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń

4 ,63  zł

e) pozostałych, w tym zajętych na prowa
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego

7 ,51  zł

od powierzchni gruntów: za 1 m2

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków

0 ,8 3  zł

b) pod jezioram i, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 4 ,5 1  zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowa
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego

0 ,30  zł

od budowli 2 % ich 
wartości

Uchwała nr L/345/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2014

Uzasadnienie
U chw ała określa staw ki podatku  o d  środków  transportow ych  

i zachowuje podział pojazdów zgodny z brzm ieniem  ustawy o podat
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kach i opłatach lokalnych, przy uw zględnieniu górnych granic sta
wek kwotowych oraz stawek minimalnych, a także różnicuje podatek 
ze względu na wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne. 
Stawki na 2014 r. proponuje się pozostawić na poziom ie roku 2013.

W ysokość stawek m inim alnych określa się dla sam ochodów  cię
żarowych o dopuszczalnej m asie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, ciągników  siodłow ych i balastow ych przystosow anych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, które łącznie z pojazdem  
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyż
szą n iż  12 ton, z w yjątkiem  związanych w yłącznie z działalnością 
rolniczą prow adzoną przez podatn ika podatku  rolnego.

■ ■■
Uchwała nr L/346/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej na rok 2014

Ustala się stawki opłaty targowej w 2014 r. 
w następujących wysokościach:

od sprzedaży z własnego straganu ustawionego 
na wyznaczonym stanowisku

15 zł

od sprzedaży z ręki, pojemnika lub koszyka 2 zł

od sprzedaży z samochodu osobowego 18 zł

od sprzedaży z samochodu dostawczego 
lub ciągnika rolniczego z przyczepą

25 zł

od sprzedaży z samochodu ciężarowego 54 zł

P oboru  opłaty targowej dokonuje się codziennie w drodze in 
kasa. O bow iązki in k asen ta  p e łn i „Z akład  U sług K om unalnych” 
Spółka z o. o. w M osinie, z siedzibą ul. Sowiniecka 6G w  Mosinie.

Uchwała nr L/347/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2014

O bniża się średnią cenę skupu 1 d t żyta, ogłoszoną w K om uni
kacie Prezesa G łównego U rzędu Statystycznego z 18 października 
2013 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, 
będącej podstaw ą usta len ia  p o d a tk u  ro lnego  na rok  podatkow y 
2014, z kwoty 69,28 zł do kwoty 50 zł, to jest o kwotę 19,28 zł. P ro 
jekt uchw ały został zaopiniow any pozytywnie przez W ielkopolską 
Izbę Rolniczą w  Poznaniu.

■ ■■

Uchwała nr L/348/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie miesięcznej diety 

dla przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej Gminy Mosina

§ i
M iesięczna dieta przewodniczącego organu wykonawczego jed 

nostki pom ocniczej G m iny M osina w ynosi dla:
1) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 1 w  M osinie -  360 zł;
2) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 2 w  M osinie -  360 zł;
3) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 3 w  M osinie -  360 zł;
4) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 4 w M osinie -  360 zł;
5) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 5 w M osinie -  360 zł;
6) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 6 w  M osinie -  360 zł;
7) Przew odniczącego Zarządu O siedla N r 7 w  M osinie -  360 zł;
8) Sołtysa Sołectwa K rosno -  380 zł;
9) Sołtysa Sołectwa Krosinko, Ludwikowo -  380 zł;
10) Sołtysa Sołectwa Rogalinek -  390 zł;
11) Sołtysa Sołectwa Sasinowo -  390 zł;

12) Sołtysa Sołectwa D rużyna, N ow inki -  390 zł;
13) Sołtysa Sołectwa D ym aczew o Stare -  400 zł;
14) Sołtysa Sołectwa Baranówko -  400 zł;
15) Sołtysa Sołectwa Sowinki, Sowiniec -  400 zł;
16) Sołtysa Sołectwa Rogalin -  400 zł;
17) Sołtysa Sołectwa Świątniki -  410 zł;
18) Sołtysa Sołectwa Żabinko -  410 zł;
19) Sołtysa Sołectwa Dym aczew o Nowe -  410 zł;
20) Sołtysa Sołectwa Borkowice, Bolesławiec -  410 zł;
21) Sołtysa Sołectwa Krajkowo, Baranow o -  420 zł;
22) Sołtysa Sołectwa Radzewice -  420 zł;
23) Sołtysa Sołectwa Pecna, K onstantynow o -  420 zł;
24) Sołtysa Sołectwa M ieczewo -  430 zł;
25) Sołtysa Sołectwa W iórek -  430 zł;
26) Sołtysa Sołectwa C zapury -  430 zł;
27) Sołtysa Sołectwa Babki, Kubalin, G łuszyna Leśna -  440 zł;
28) Sołtysa Sołectwa Daszewice -  450 zł.

Uchwała nr L/349/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport)1

nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina

Uzasadnienie
U staw a z 23 s ty czn ia  2009 r. o zm ian ie  n ie k tó ry c h  u staw  

w  zw iązku ze zm ianam i w organizacji i podzia le  zadań  ad m in i
stracji publicznej w  w ojew ództw ie dokonała zm iany art. 7 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzym aniu czystości i porządku w gminach. 
Art. 7 w poprzednim  brzm ieniu dawał kom petencje określenia w y
m agań wobec przedsiębiorców w form ie zarządzenia Burmistrzowi 
Gminy. Z m iana ustaw y spow odow ała, że kom petencje określenia 
w ym agań wobec przedsiębiorców  przypisane zostały radzie gminy, 
która przedm iotow e w ym agania określa w form ie uchwały.

Proponow ane zm iany dotyczą uregulow ania zagadnień związa
nych z wydaw aniem  aktów praw a miejscowego. We wcześniejszym 
stanie praw nym  Burm istrz określał wymagania, jakie pow inien speł
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu  nieczystości 
ciekłych na terenie gm iny M osina. Znaczenie tych ustaleń -  narzu
cających pod m io to m  zew nętrznym  w stosunku  do adm inistracji 
określonych obowiązków, uzasadnia zaliczenie ich do kategorii ak
tów praw a miejscowego wydawanych przez właściwą radę gmii 
O bow iązki p rzedsiębiorców  nie pow inny  bow iem  znajdow ać się 
w innym  akcie niż akt powszechnie obowiązujący, którym  na terenie 
gm iny jest także akt prawa miejscowego wydany przez radę gminy.

■ ■■

Uchwała nr L/350/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie przyjęcia zadania 
z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina
§ l

1. W yraża się zgodę na przyjęcie przez G m inę M osina w  2013 
roku, w drodze porozum ienia, zadania zleconego przez W ojewodę 
W ielkopolskiego, dotyczącego obow iązku bieżącego u trzym ania  
grobów  i cm entarzy wojennych na terenie gm iny M osina, w nastę
pującym  zakresie:

1) p rzep row adzen ie  so n d ażu  obejm ującego  p race  a rch eo lo 
giczne i badania antropologiczne w  celu potw ierdzenia obecności 
szczątków pow stańców  z 1848 roku;

2) organizacji ponow nego pochów ku szczątków  pow stańców , 
w przypadku potw ierdzenia sondażu;

3) prow adzenia przy  w spółpracy  z W ojew odą ew idencji g ro 
bów  wojennych oraz im iennej ew idencji pochow anych w grobach 
wojennych.
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R ada M iejska w Mosinie

Uzasadnienie
U trzym anie cm entarzy i m ogił w ojennych należy do obow iąz

ków adm inistracji rządowej, stosownie do art. 6 ustawy z 28 m arca 
1933 r. o grobach  i cm en tarzach  w ojennych. K oszty u trzym an ia  
grobów  i cm entarzy  w ojennych są ponoszone ze środków  budże
tu  państw a, zaś w ojew oda m oże, w drodze porozum ienia , pow ie
rzyć jednostce  sam orządu  tery to ria lnego  obow iązek u trzym ania  
grobów  i cm en tarzy  w ojennych, z jednoczesnym  przekazan iem  
odpow iedn ich  funduszy. Z ap lanow ano  p rzeprow adzen ie  badań  
m ających na celu potw ierdzenie istn ienia rzeczywistego pochów 
ku pow stańców  z 1848 roku  w  m iejscu  tradycy jn ie  uznaw anym  
i oznaczonym  dotychczas jako  m ogiła; dają też m ożliw ość p rze 
prow adzenia badań antropologicznych ew entualnie odnalezionych 
szczątków powstańców.

■ ■■
Uchwała nr L/351/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie nadania Gimnazjum
w Pecnej imienia Powstańców Wielkopolskich

§ l
N adaje się, na w spólny w niosek  Rady Pedagogicznej G im n a

zjum  w Pecnej, Rady Rodziców G im nazjum  w Pecnej i Sam orządu 
U czniow skiego G im nazjum  w Pecnej, im ię Pow stańców  W ielko-

^B blskich  G im nazjum  w Pecnej.

Uchwała nr L/352/13 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 października 2013 roku w sprawie uzgodnienia 

prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody
§1

U zgadnia się p rzeprow adzenie zabiegów  pielęgnacyjnych na 
drzewie gatunku dąb szypułkowy, będącym  pom nik iem  przyrody, 
ustanow ionym  R ozporządzeniem  n r  8/00 W ojew ody W ielkopol
skiego z dnia 12.09.2000 r. (Dz. Urz. Woj. W ielkopolskiego N r 63, 
poz. 837), rosnącym  na terenie gm iny M osina w m iejscowości Ro- 
galinek, działka o n r  ewid. 368/4, obręb: Rogalinek, polegających 
na usunięciu obum arłych i nadłam anych gałęzi.

■ ■■
Uchwała nr L/353/13 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 października 2013 roku w sprawie uzgodnienia prac 
pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody

§ l
U zgadnia się p rzeprow adzen ie zabiegów  pielęgnacyjnych na 

drzewie gatunku dąb szypułkowy, będącym  pom nik iem  przyrody, 
u stanow ionym  O rzeczen iem  N r 509/113 z dn ia  20 m aja 1958 r. 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Poznaniu, rosnącym  na terenie 
gm iny M osina w m iejscow ości Sowinki, działka o n r  ewid. 162/2, 
obręb: Sowinki, polegających na usunięciu obum arłych i nad łam a
nych gałęzi. ■

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady M iejskiej w Mosinie -  grudzień 2 0 1 3  >

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

2.12 Komisja Budżetu i Finansów Ocena projektu budżetu na 2 01 4  rok -  wydatki.

5.12 Komisja Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej

Podsumowanie efektów pracy Komisji uwzględniając realizację 
złożonych przez komisje wniosków. Podsumowanie udziału naszej 
gminy w imprezach i targach promocyjnych. Omówienie wstępnego 
planu pracy komisji na rok 2014.

9.12 Komisja Budżetu i Finansów 1. Ocena projektu budżetu na 2 01 4  rok -  wydatki.
2. Propozycje do planu pracy na rok 2014 .

10.12 Komisja Porządku Publicznego i Bezpie
czeństwa

1. Podsumowanie pracy Komisji Porządku i Bezpieczeństwa 
w roku 2013.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

11.12 Komisja Rewizyjna Podsumowanie prac Komisji w 2 01 3  roku.

12.12 Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 1. Plan pracy na 2 01 4  r.
2. Podsumowanie prac Komisji w 2 01 3  r.
3. Sprawy bieżące.

16.12 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Podsumowanie działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
w 2 01 3  roku.

2. Realizacja złożonych przez kom isję wniosków.
3. Zatwierdzenie planu pracy na 2014 .

17.12 Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Spo
łecznej

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoho
lowych na rok 2014 .

2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 .
3. Plan pracy komisji na rok 2014 .
4. Podsumowanie pracy komisji w roku 2013 .

18.12 Komisja Inwestycji, M ienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

1. Podsumowanie prac kom isji za 2 0 1 3  rok.
2. Plan pracy na 2014  rok.

27.12 Komisja Budżetu i Finansów 1. Podsumowanie prac komisji w 2 01 3  roku.
2. Realizacja złożonych przez komisję wniosków.
3. Zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2014.

Posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie odbywają się w Sali Radnego (pokój nr 20) Urzędu Miejskiego w Mosinie, Plac 20 Października 1 (wejście boczne od 
strony ul. Poznańskiej). IV przypadkach, kiedy przewidywana liczba osób uczestniczących w posiedzeniach będzie większa niż ilość miejsc w Sali Radnego, odbywać się one będą 
w Sali Posiedzeń (nr 110- I piętro Urzędu Miejskiego iv Mosinie) lub w Mosińskim Ośrodku Kultury. Nie dotyczy to ewentualnych posiedzeń wyjazdowych.
Z  uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach odbywania posiedzeń, zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji mogą uzyskać aktu
alne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).
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Harmonogramy
W yw óz o d p a d ó w  ko m u n a ln y c h  s e g re g o w a n ych  -  g ru d z ie ń  2013

Rejon 1 -  M osina: Śremska, Czwartaków, Klonowa, W ybickiego, Podgórna, Szpakowa, W rzosowa, Krasińska, 
Słoneczna, Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, N adleśna

2X11

Rejon 2 -  M osina: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., Krańcowa, Fredry, Jeziorna, Wiejska, 
Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, Wagnera, Kusocińskiego, Komara, Górskiego

3X11

R ejon 3 -  M osina: O grodow a, Kasprowicza, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, 
Olchowa, W ierzbow a, Niem cewicza, Krzywoustego, B. Śmiałego, Chrobrego, M ieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Cisowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Asnyka, Grabowa, Głogowa, Kalinowa

4X11

Rejon 4 -  M osina: Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, W awrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, M osto
wa, Leszczyńska 5X11

R ejon 5 -  M osina: Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żerom skiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, D ąbrow 
skiego, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dm owskiego, M arcinkowskiego, Topolowa, Czarnieckiego 6X11

R ejon 6 -  M osina: Targowa, Sowińskiego, W iosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, M orelowa, W iatrowa, A gre
stowa, W iśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, G ruszkowa, Skrajna, Obrzańska,, 
Jagodowa, Poziom kowa

9X11
Z

R ejon 7 -  M osina: N iezłom nych, G arbarska, Pl.20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościusz
ki, Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reym onta, Prusa, 
Poniatowskiego, Sienkiewicza, Chodkiew icza

10X11

R ejon 8 -  M osina C zarnokurz : W odna, C hopina, K opernika, Leśna, M odrzewiowa, M oniuszki, N izinna, N o
wowiejskiego, Wysoka, Paderewskiego, Świerkowa, S tudzienna, W ieniawskiego, M okra, M ocka, Czajkowskiego, 
C zarnokurz, Zieleniec, Rzeczyposp. M osińskiej, O bsta, Szyszkowa, Szosa Poznańska, Platanowa, Matejki, O sie
dlowa, Gajowa, Cedrow a, Różańskiego

11 XII

R ejon 9 -  D aszew ice (BEZ ulic: P oznańska i D olna) 12X11

R ejon 10 -  D aszew ice (ul. P oznańska i D o lna), Babki, K ubalin , G łuszyna Leśna 13X11

Rejon 11 -  C zap u ry 16X11

R ejon 12 -  W iórek, Sasinow o 17X11

R ejon 13 -  R ogalinek 18X11

R ejon 14 -  R adzew ice, R ogalin , M ieczew o, Ś w iątnik i 19X11

R ejon 15 -  K rosno, K rosinko , Ludw ikow o 20 XII

R ejon 16 -  Pecna, N ow inki, K onstan tynow o 23 XII

R ejon 17 -  Jeziory, D ym aczew o S tare, D ym aczew o Nowe 24 XII

R ejon 18 -  Ż ab inko , K rajkow o, Sow iniec, B aranow o, B aranów ko, Sow inki 27 XII

R ejon 19 -  B orkow ice, Bolesław iec, D ru ży n a 30 XII |

W yw óz odpadów  kom una lnych  n ieseg re g o w a n ych  w  so łe c tw a ch  -  g rudz ień 2013

R ejon 1 -  R ogalin , R ogalinek, Św iątnik i 3 ,1 7  i 31 XII

R ejon  2 -  C zapury , B abki 2, 16 i 30 XII

R ejon  3 -  W iórek , Sasinow o 6 i 20 XII

Rejon 4 -  D aszew ice, G łuszyna Leśna, K ubalin 11 i 27 XII

R ejon  5 -  R adzew ice, M ieczew o 12 i 24 XII

R ejon 6 -  K rosno , K rosinko , Ludw ikow o 9 i 23 XII

R ejon 7 -  M osina -  C zarn o k u rz 6 i 20 XII

R ejon 8 -  D ym aczew o Nowe, B orkow ice, Bolesław iec 4 i 18X11

Rejon 9 -  D ym aczew o S tare, D rużyna, Jeziory 4 i 18X11

R ejon 10 -  B aranów ko, Sow inki, Sow iniec, Ż ab inko , N ow inki, K rajkow o, K onstan tynow o, B aranow o 6 i 20 XII

R ejon 11 -  Pecna 5 i 19X11

Wywóz odpadów prowadzi firma EKO-RONDO Puszczykowo

W o rk i, pe łne  i zaw iąza ne , na leży  w y s ta w ić  przed pose s ją  do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz o d p a d ó w  k o m u n a ln y c h  n ie s e g re g o w a n y c h  w  M o s in ie  -  g ru d z ie ń  2013

ADRESY O D B IER A N E Z C ZĘSTO TLIW O ŚC IĄ  T2 (2 RAZY W  TY G O D N IU )

Teren zbiórki Grudzień

M OSINA: Plac 20 Października 12, 27/10; Fiedlera 1; Pożegowska 2 9 16 21 30

3A,B, 9, 10, 10A, 17; Krotowskiego 12, 14A,B,C, 16A 5 12 19 27

M OSINA: Sowiniecka 46, 46A,B,C, 47, 47A,B; Dworcowa 5A,B; 3 10 17 23 31

6A,B,C; Nowa 7; Czereśniowa 6 ,8 , 10; Gruszkow a 12; 6 13 20 28

ADRESY O D B IER A N E Z C ZĘSTO TLIW O ŚC IĄ  1T (C O  1 TY D Z IE Ń )

' Teren zbiórki Grudzień
^ T la c  20 Października 1;

2 9 16 21 30

Szkolna 1; Dworcowa 2 ,4 ; Farbiarska 7, 28; N iezłom nych 
(Izba M uzealna); Poznańska 7 3 10 17 23 31

D ługa 14; Kasprowicza 28; Śremska (OSP, USC) 4 11 18 24

Powstańców Wlkp. 1; Konopnickiej 1A, 30 5 12 19 27

Sowiniecka 75, 78; Topolowa 6 6 13 20 28

ADRESY O D B IER A N E Z C ZĘSTO TLIW O ŚC IĄ  2T  (C O  2 T Y G O D N IE)

Teren zbiórki Grudzień

Chodkiew icza; Garbarska; Kilińskiego; Kołłątaja; Kościelna; Kościuszki; Mickiewicza; Plac 20 Października; 
Poniatowskiego; Prusa; Reja; Reym onta; Słowackiego; Tylna; Wąska; Sienkiewicza; Spokojna

2 16 30

Agrestowa; Brzozowa; Dworcowa; Farbiarska; M orelowa; O brzańska; Szkolna; Śliwkowa; Targowa; W iatrowa; 
W iśniowa

3 17 31

4Blkacjow a; Cisowa; Dębowa; Długa; Grabowa; Jaworowa; Jesionowa; Jodłowa; Kasprowicza; Kasztanowa; 

Kolejowa; O grodow a; Torowa
4 18

25 Stycznia; Budzyńska; Fiedlera; Lasaka; W agnera; Kusocińskiego; Jeziorna; Górskiego; K onopnickiej; K rań
cowa; Krotowskiego; Krótka; Orzeszkowej; Pow stańców  W lkp.; Pożegowska; Skrzynecka; W iejska; W zgórze 
Pożegowo; Spacerowa; Komara; Fredry; M arusarza; M alinowskiego

5 19

Czarnieckiego; Dembowskiego; M arcinkowskiego; Piaskowa; Sowińskiego; Topolowa; W iosny Ludów 6 20

Asnyka; Bolesława Chrobrego; Bolesława Krzywoustego; Bolesława Śmiałego; Kanałowa; Królowej Jadwigi; 
Łazienna; Mieszka 1; Strzelecka; W ładysława Łokietka

9 21

Brzoskwiniowa; Czereśniowa; Gruszkowa; Jabłkowa; Jagodowa; Łąkowa; Niezłom nych; Porzeczkowa; Po
ziomkowa; Poznańska; Skrajna

10 23

Czw artaków ; Jasna; Klonowa; K rasińska; Kwiatowa; Mostowa; Podgórna; Ptasia; Słoneczna; Sosnowa; Śrem 
ska; W rzosowa; W ybickiego; Szpakowa

11 24

Bukowa; Głogowa; Cybisa; Fałata; Jarzynowa; Niemcewicza; Kalinowa; Krasickiego; Leszczyńska; Olchowa; 
Rzeczna; Skryta; Strzałowa; W awrzyniaka; W ierzbowa; K.Kobro

12 27

N orw ida; Gałczyńskiego; Brzechwy; Porazińskiej; Tuwima; Staffa; Leśmiana; Dąbrowskiej; Nowa; Sowiniecka; 
Nałkowskiej; Żerom skiego

13 28

Wywóz odpadów prowadzi firma Remondis Poznań
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S port

To już 15 edycja HLPN w Mosinie!
W piątek 8 listopada w hali sportowej OSiR zainaugurowano 15 edycję 
rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej w Mosinie.

Przed otwarciem rozgrywek swoje um ie
jętności zaprezentowali m łodzi piłkarze re
prezentu jący  kluby KS 1920 M osina, UKS 
ORLIK M osina oraz UKS Mosińska Jedynka. 
Cztery zespoły młodzieżowe rozegrały m ini 
turniej piłkarski. Cieszy fakt, że również na 
terenie naszej gm iny piłkę nożną upraw ia
ją  dziewczęta. Podczas inauguracji wystąpił 
rów nież zespół taneczny  A K TIV  M osina 
działający przy O środku Sportu i Rekreacji.

W  tym  sezonie do rozgryw ek zgłosiło 
się 16 zespołów, które będą rozgrywały m e

cze w dw óch ligach. Zespoły reprezentu ją 
różne regiony Pow iatu Poznańskiego. M i
m o, że obserw uje się regres tej dyscypliny 
w  W ielkopolsce, w  M osinie jest to  n iezau
ważalne Ponad 200 zawodników rozgrywać 
będzie m ecze do połow y m arca przyszłego 
roku. S erd eczn ie  zap raszam y  k ib iców  n a  
m ecze ligow e w k ażd y  p ią tek  o g o d z in ie  
19.00 o raz  w  n iedzie le  o g o d zin ie  9.00 do 
h a li sportow ej O SiR w  M osinie. Tym b a r
dziej, że do udziału  w rozgryw kach zgłosi
ły się 4 nowe zespoły reprezentujące naszą 
gm inę a także pobliskie Puszczykowo. Be- 
n iam inkam i są BANGER ARMY, STILLAS 
M O SIN A , PECN A  o raz FUKS M OSINA. 
Tytułu  m is trza  ligi b ron i ekipa Tesatu zaś 
obrońcą Pucharu  Ligi jest zespół Sportechu. 
Szczegółowe inform acje dotyczące rozgry
wek HLPN w  M osinie znajdują się na s tro 
nie w w w.hlpnm osina.pl.

Zespołom  życzymy rywalizacji w  duchu 
fair play a kibicom  wielu sportow ych w ra

żeń. Sympatyków futsalu zapraszam y także 
na m ecze II O gó lnopo lsk ie j Ligi F u tsalu  
z udziałem  m osińskiego „UKS O rlik” ( in 
form acje na tem at meczy na stronach www. 
m osina.pl oraz w w w.osirm osina.pl). Red

I Rajd Wielkopolski „Mosińskie Szutry”
26 i 27 października kierowcy rajdowi z całej Polski wystartowali w I Rajdzie 
Wielkopolski -  Mosińskie Szutry. Prolog poprowadzono ulicami miasta, 
a 8 specjalnych odcinków po szutrowych drogach wokół: Kubalina, Sasinowa, 
Czapur i Wiórka. Rajd stanowił 10 rundę ogólnopolskiego cyklu Pucharu 
Polski Automobilklubów i Klubów PZM. Kierowcy rywalizowali też o Puchar 
Burmistrza Gminy Mosina.

Głównym organizatorem rajdu był A uto
mobilklub Koszaliński, a partneram i w spół
organizującym i rajd G m ina M osina, O śro 
dek Sportu i Rekreacji w M osinie i Mosiński 
O środek Kultury.

Rywalizacja rozpoczęła się na rynku w  Mo
sinie. Przy specjalnym oświetleniu kierowcy

prezentow ali swoje um ieję tności rajdow e, 
pokonując odcinek 0,9 km na czas. Gościem 
specjalnym  rajdu był M ichał Polody, w ice
m istrz Europy w  draftingu samochodowym. 
Ewolucje, które wykonywał swoim sam ocho
dem  wzbudziły ogromne emocje. Rywalizację 
amatorskich kierowców rajdowych rozpoczął 
zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski, 
który wraz z pilotem  W aldemarem Waligór
skim (Przewodniczący Rady Miejskiej) prze
jechał cały odcinek  rajdow y sam ochodem  
Citroenem Saxo.

W  rajdzie rywalizowały 64 załogi w 5 kla
sach sam ochodów  o pojem ności silnika: do 
1400 cm , do 1600 cm , do 1800 cm  i pow y
żej 1800 cm oraz w klasie „gość”, w której ry 
walizowali zawodnicy z licencjami kierowców 
rajdowych. Sponsorem przedsięwzięcia była 
m.in. firm a D uda -  Mercedes, która prezen
towała na m osińskim rynku swoje sam ocho
dy. Jeden ze specjalnie przygotowanych m o
deli mercedesa pokonał również trasę rajdu.

27 października kierow cy rywalizowali 
na szu trow ych d rogach  na te ren ie  gminy.

Na niektórych odcinkach specjalnych Straż 
M iejska dokonyw ała pom iarów  prędkość5 
a każdy  uczes tn ik ó w  ra jd u  o trzy m ał p. 
m iątkę -  swoje zdjęcie z pom iaru . O głosze
n ie w yników  ryw alizacji odbyło  się w Sali 
Reprezentacyjnej MOK, gdzie puchary w rę
czyli też z-ca burm istrza Krzyżanowski oraz 
przew odniczący Waligórski.

T aka d u ża  im p re za  sp o rto w a  w y m a
gała profesjonalnego zabezpieczenia. Było 
to  m ożliw e ty lko  p rzy  dużym  zaan g ażo 
w aniu służb porządkow ych: Policji, Straży 
Miejskiej oraz O chotniczej Straży Pożarnej 
z Mosiny, a także firm y Fołtyn A utoservice 
z W iórka.

Ł ącznie w p racach  nad  zo rg an izo w a
n iem  ra jdu  w zięło  udzia ł 200 osób. Z d a 
n iem  obserw atorów  i uczestn ików  była to 
jed n a  z najlepiej zorganizow anych im prez 
sportow ych rangi P ucharu  Polski A utom o
bilklubów  w Polsce. Już dzisiaj trw ają roz
m ow y z A utom obilklubem  W ielkopolskim  
oraz PZM otem  celem  organizacji im prezy 
w roku przyszłym. Red
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Sport

Stadion lekkoatletyczny w Puszczykowie
Przy powiatowym Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie 
powstał stadion lekkoatletyczny. Obiekt już zyskał uznanie zdobywając nagrodę 
na Gali Budowniczych Polskiego Sportu w kategorii „Inwestor na medal” , 
przyznawaną przez Polski Klub Infrastruktury Sportowej w ramach programu 
„Budujemy Sportową Polskę” .

Uroczystość oddania obiektu do użytku 
zorganizow ano 18 listopada. Na trybunach  
zasiadło w ielu w ażnych gości: starosta  Jan 
Grabkowski, parlam entarzyści A rkady Fie
dler i Rafał G rupiński, zastępca burm istrza 
W aldem ar Krzyżanowski oraz gwiazdy pol
skiej lekkoatletyki -  Żaneta Glanc (czwarta 
zaw odniczka M istrzostw  Świata w  rzucie 
dyskiem  z 2009 i 2011 roku) i A nna Jaga- 
ciak (dw ukro tna zło ta  m edalistka Igrzysk 
Frankofońskich z 2013 roku i dziesiąta za
w odniczka M istrzostw  Świata z 2013 roku 
^ tró jsk o k u ) .
V Budowa stadionu Starostwo Powiatowe 
trw ała około roku i kosztow ała 3,7 m iliona 
złotych. 75% środków  na inwestycję pocho
dzi z budżetu Powiatu, 25% dołożył Totali
zator Sportowy. W  skład obiektu wchodzi: 
bieżnia okrężna 4-torow a o długości 300 m 
z 6-torow ą b ieżn ią p ro stą  o dystansie 100 
i 110 m, 2 skocznie do skoku w dal i tró j- 
skoku, 2 skocznie do skoku wzwyż, 2 skocz
nie do skoku o tyczce, rzu tn ia do pchnięcia

kulą, rzu tn ia  do  rzu tu  dyskiem  i m ło tem  
i 2 rzutnie do rzu tu  oszczepem.

Na stadionie będzie m ożna organizować 
zawody najwyższej rangi krajowej w konku
rencjach technicznych  (skok wzwyż, skok 
w  dal i trójskok, skok o tyczce, pchnięcie kulą, 
rzut dyskiem, rzut m łotem  i rzut oszczepem) 
i w biegach (na 60 m., 100 m „ 100 m. pł. ko
biet, 110 m. pł. mężczyzn). Niebieski tartan  
ułożony na asfaltow o-betonow ym  podłożu, 
o trzym ał certyfikat IAAF F irst Class, jest 
odpo rny  na działanie w arunków  atm osfe
rycznych oraz m a odpow iednią antypośli- 
zgow ość w ym aganą p rzez Polski Zw iązek 
Lekkiej Atletyki. W ew nątrz bieżni znajduje 
się traw iaste  bo isko  piłkarskie. K om pleks 
w yposażony został w  trybuny  na 124 m iej
sca. Zagospodarowany został także przyległy 
teren: pow stało nowe ogrodzenie, nasadzo
no dodatkow ą zieleń, zbudow ano chodniki 
i ustawiono m ałą architekturę (ławki, kosze).

Do dyspozycji m łodych sportowców Sta
rostw o oddało  też zaplecze odnow y b io lo 

gicznej z szatniami, siłownią, w anną jacuzzi 
i sauną.

Zorganizowane grupy m łodzieży chcącej 
trenować na puszczykowskim stadionie m o 
gą też skorzystać z w yrem ontowanych pokoi 
w  internacie szkoły. oprać, darurb

Mosińskie warsztaty tenisowe
Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował dla dzieci całkiem nową propozycję 
rekreacji. Od września uczniowie klas 0-2 mają okazję doskonalić swoje 
umiejętności na Warsztatach Tenisa Ziemnego.

K oordynacji projektu i prow adzenia za- 
podjął się mieszkaniec Mosiny, dośw iad

czony trener D arek M. Preisler, m .in. autor 
głośnej książki dla dzieci „Tenisowe przygo
dy Radka i Kuby”. Książkę Polski Zw iązek 
Tenisowy uznał za pierw szą w  Polsce te n i
sową książkę dla dzieci, w której w perype
tie dw óch m ałych urw isów  w pleciono zasa
dy m iędzynarodow ego system u nauczania 
„TENIS 10”. Program  z pow odzeniem  został 
już w prow adzony w większości państw  e u 
ropejskich i aktualnie jest prom ow any przez 
żonę P rezy d en ta  S tanów  Z jednoczonych  
Michelle Obamę.

W  bardzo  dużym  uproszczeniu  chodzi 
o to, aby zasady nauki ten isa podążały  za 
rozw ojem  dziecka (poziom y: niebieski do 
5-6 lat, czerw ony do 7-8 lat, po m arań czo 
wy do 9 lat, zielony do 10 lat, żółty powyżej 
10 lat. W  początkow ym  okresie nauczania, 
przy oczywistych ograniczeniach motorycz- 
nych, dzieci grają przez niższą siatką, spe
cjalnym i „m iękkim i” piłkam i i m niejszym i

rakietkam i, na krótszym  korcie. W raz z d o 
rastaniem  w arunki dostosowują się do w ie
ku, dzieci grają tw ardszym i piłkam i i d łuż
szymi rakietkam i na większych polach.

W  M osin ie p ro jek t m a ch a rak te r p io 
n ierski, na razie p o d  okiem  tren e ra  p iln ie 
ćw iczy p o n ad  20 m łodych  tenisistów . Z a
ję c ia  p ro w a d zo n e  n a  sa li g im n asty czn e j 
dw a razy w  tygodn iu  we w torki i środy od 
godziny 15.00 do  16.30. Ilość dzieci w każ
dej grupie w ynosi m aksym alnie do 6 osób. 
OSiR chciałby rozpropagować tę dyscyplinę 
w śród dzieci z naszej gminy. P lanow ane są

kolejne propozycje tenisowe. Najbliższa już 
w  czasie zim ow ych Ferii 2014. K olejne od  
W iosny 2014, kiedy będzie m ożna trenow ać 
na świeżym pow ietrzu wykorzystując korty 
tenisow e na O rlikach. O rganizator zapew 
n ia  sp rzę t ten isow y i se rdeczn ie  zaprasza 
w szystkich chętnych. Red

-----------------■
zap rasza  w szys tk ich  

chę tnych  na 

za jęc ia

■

Każdy piątek 
9.15-10.45

H ala OSiR 
ul. Szkolna 1

Zajęcia prowadzi 
mgr AWF Michał Stachurski 

instruktor z 15 letnim 
doświadczeniem
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Cena biletu /wrazpz pełnij konsumpcją/^ 4 5 zło 
Więcej o zespole: johnnuwalker. wizyto
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